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KÜRESEL HEGEMÖNİZMİN İNŞASINDA TEOLOJİK 
YORUMUN ARAÇSALLAŞTIRILMASI . 

Arş. Grv. Ruhi ABAT 
lnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim Dalı/ruhi.abat@inonu.edu.tr 

Dünya hakimiyeti idesi, insanlık tarihi ile yaşıttır denilse mübalağa edilmiş 
olmaz. Buna bağlı olarak tarihi süreç içerisinde, dünya hakimiyeti · idesini 

besleyen ya da motive eden araçlar da çağlara göre değişiklik arz etmiştir. Bu 

karşıtlık süreçleri de temelde din-siyaset ve din-bilim diyalektiği çerçevesinde 

tezahür ederken durum bazen dinin bazen de siyaset ve bilimin lehine ve 

karşıtlarının aleyhine evrilmiştir. Düşünce tarihine kuşbakışı bakıldığında din, 
bilim ve siyaset arasındaki bu medcezirler özellikle Batı-Hristiyan dünyasında 
kanlı savaşlara ne9en olmuş bilt"!_assa Ortaçağdan itibaren bu trendin_çok farklı 

iniş çıkışları olmuştur. Dolayısıyla din ve yorum, tarih boyunca ya bir 

ötekileştirme, tehdit ve korku unsuru olarak ya da varoluşun önemli bir parçası 

veya hegemon güçlerin en büyük taraf devşirme, karşıt üretme aracı olarak her 

dönem varlığını koruyagelmiştir. 

XX. yüzyılın ortalarından itibaren küresel hegemonizmin inşası sürecinde 

toplumsal ve ulusal dip dalgaların kontrol edilmesinde farkl ı dini inançlara 

mensup cemaat ve tarikatlarla kurulacak irtibatların büyük önem taşıdığı 

görülmektedir. Dolayısıyla Yahudi olmayan ancak geniş kitlelere hitap eden bu 

tür dini örgütleri kontrol altına almak adına çeşitli projeler üretildiği ve bu 

projelerin teorik temellerinin atıldığı en önemli adımın ise "dinler arası diyalog" 
çalışmaları olduğu anlaşılmaktadır. Doğal olarak küresel hegemonik gücü tesis 

etmek için atılan en önemli adımlardan birisinin belki de en önemlisi B'nai B'rith. 

Başkanı Label Katz'in 1960 yılının Ocak ayında Papa John XXIII ile bir araya 

gelmesiydi. Görüşmenin en önemli konusu "dinlerarası diyalog"du. Vatikan ile 
mutabakata varıldıktan sonra teşkilat bu projeyi fiili olarak hayata geçirmek için 

yoğun bir çalışma içerisine gird i. Mesela tanınmış kişilere kitaplar yazdınldı, 

çeşitli konferanslar tertip edildi, broşürler bastırılıp dağıtıldı. Nitekim ADL'nin 
New England Bölge Şubesi; Hristiyan, Musevi ve Müslüman gençleri bir 
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haftalığına birbirlerini tanımaları ve dayanışmaları için "İnançlar Arası Kamp" 

ismi verilen organ!zasyonu hayata geçirdi. ı 

Zira "görünmeyen. din", "sivil ~in", "öznelle_ştirilen din" 
kavramsallaştırmaları ile farklı sosyal, siyasal ve ideolojik2 kalıplar içinde 

toplumda yer bulan bazı sipariş ve özel imal edilmiş dini hareketlerin, 

toplumların kontrol edilmesi ve/veya istenilen istikamette manipüle edilmeleri 

için eşsiz fırsatlar sunduğunun da altı çizilmelidir. Yeni imal edilen bu grupların 
büyük bir kısmı özü itibariyle Kült Gruplar, Guru Gruplar ve Karizmatik Gruplar 

şeklinde kategorize edilmektedir. Bir başka ifade ile bahse konu dini hareketler 

kült ve karizmatik hakimiyet esaslarını içermektedir. Karizmatik hakimiyet ise 

yasalara ve geleneklere bağlılıkla değil kutsallık, kahramanlık veya bazı 

olağanüstü nitelikler isnad edilen bir şahsa bağlılıkla karakterize edjlmektedir.3 

Bu kapsamda 1980'li yıllarda Katolik ve Protestan mezheplerinin ve Yahudilerin 

ana grupları daralırken, gerek muhafaz-akar gerekse alternatif nitelikli, pekçok 

küçük, merkezden ayrılmış, "Amerikan imalatı" kiliseler türüyor. Her yıl dinsel 

gruplara -mezheplerden kültlere değin- yenileri ekleniyor. Yüzlerle ifade edilen 

bu grupların sayısının yakın geçmişte iki katına çıktığı hatta yalnızca 1987 ile 
1988 yılları arasında 400 yeni grup oluştuğu belirtiliyor.4 

Doğu ve Batı toplumlarında XX. yüzyılın ortalarından itibaren ortaya çıkan 

din alaşımlı kült hareketlerini özellikle Taoizm, Konfüçyanizm, Spiritüalizm ve 

Budizm dünyasında etkili olan Moonculuk; Hristiyan Katolik dünyasında etkili 

olan Opus Dei; ABD'nin Protestan geleneğinde kökleşmiş evanjelik karizmatik 

kült hareketleri ile Uzak Doğu dini geleneklerinden mülhem bazı gruplar5 ve 
İslam dünyasındaki dönüşüm ve değişimi kontrol edebilmek amacıyla, bir proje 

olarak üretilen çağdaş örgütlerden birisi olan POY /FETÖ gibi ezoterizm ve 

karizmatik kült merkezli hareketler bu kapsamda değerlendirilmiştir. Nitekim 

Küresel Hegemonik Gücün özel imalatı olan bu tür yapılanmalarla din, 
yüceltilmiş bir bireyin öznel görüşü ve telakkileFi ile kayıtlı ve sınırlı bfr dünya 

görüşü haline getirilerek kendi ilahi kaynağının yerine beşeri bir kaynağa 

bağlanır. Böylece mistik hezeyanlarla yüklü olan edilgen bir kişinin bakış 

1 ·Akan, Murat, Dünyayı Yöneten Üst Alo! Kozmik Karargah, Ankara 2017, Hayat Yayın Grubu, 

s.212-213. 
2 Berger, Peter L., Dinin Sosyal Gerçekliği, (Çev.:A. Coşkun), lstanbul-1993, insan Yayınları, s.17. 

3 Tur~er, Bryiı.n S., Max Weber ve lslam Eleştirel Bir Yaklaşım, (Çev., Y. Aktay) Vadi Yayınları, s. 

56. 
Naisbitt, john- Aburdene, Patricia, Değişen Dünyada 1990'lı Yılların On Yeni Hedefi, (Çev., E. 

GQven), lstanbul 1990, Form Yayınları, s.250 
Bodur, Ezber, "Moonculuk Hareketi ve Türkiye'de Benzer Bir Cemaat Yapılanmasının 

Sosyolojik Analizi", KSÜ ilahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı ı. Yıl 2003, s.20. 
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açısından, topluma, hayata ve ötesine ilişkin yansıyan ne varsa, din olarak 

anlaşılıp insanüstü olan ilahi mesaj bir kişinin öznel yorumuna indirgenmiş 
olur.6 

Küresel Hegemonik Güç 

Özellikle Soğuk Savaş sonrasında SSCB'nin yılalmasından sonra dünyada 

ABD'nin rakipsiz olarak kalması aynı zamanda küresel hegemonik güç olarak 

rakipsizliği anlamına da gelmekteydi. Bu bağlamda da siyasete yön verme veya 

siyaset yapıcı unsurlar bağlamında Amerikan Derin Devleti üç parçalıdır. 

Bunlardan birincisi Protestan-Beyaz-Anglosakson (WASP), grubun kurduğu 

gizli teşkilatların bir bileşimidir; ikincisi ise Yahudi destekçisi Mason Localarının 

ve B'nai B'rith gibi gizli teşkilatlarının o luşturduğu Siyonist Amerikan Derin 

Devletidir. Üçüncüsü de hepsinin üzerinde pek çok başkanın üye olduğu bir 
İllüminati (Gizli Kardeşlik) benzeri teşkilat olduğu varsayılmaktadır.7 

Bu çalışmada, Küresel Hegemonik Güç kavramı adı altında, -tespit 

edilebildiği kadarıyla- çalışmanın kapsamı da dikkate alınarak sadece iki 

yapıdan söz edilecektir. Bunlardan birincisi "İlluminati" olarak da ifade edilen 
Gizli Kardeşlik, ikincisi ise B'nai B'rith isimli yapılardır. Her iki yapının da dini, 

temel motivasyon aracı olarak kullandığı, içerisinde bir çok seküler u~surla 
birlikte farklı dinlere mensup teolojik unsurların da ~üresel hegemonik gücü 

tahkim edecek şekilde araçsal olarak kullandığı görülmektedir. Bu nedenle Gizli 

Kardeşlik ve B'nai B'rith örgütleri bu çalışmada "Üst Alo!" nitelemesi 
çerçevesinde, B'nai B'rith örgütünün8 bağlantılı olduğu ileri sürülen Opus Dei ve 

Moonculuk örgütlerine losaca işa~et ·edildikten sonra POY /FETÖ'nün teolojik 
yorumlarına yer verilerek çalışma nihayete erdirilecektir. 

1. Gizli Kardeşlik 

Gizli Kardeşlik Örgütü, kendisini "Yeni Dünya Düzeni"ni oluşturacak olan 

ve 'Işık Kardeşliği' olarak da adlandırılan "Yeni Dünya Düzeni"nin eğitimli 

kadrolarını yetiştirmeyi, ortak bir din ve ortak bir ekonomik sistem kurmayı 

amaçlayan, demokrasi görüntüsüne bürünmüş ama özünde diktatörlük olan bir 
dünya hfil<imiyetine inanan ve birçok ilginç ismin öyle ya da böyle Sioncuların 

6 Mernioğlu, Sükuti, "Mistik Hezeyanlar ve Yeni Bir Kutbu Azam, Tevhid Dergisi, Mayıs 1992, 

http://www.venharhaber.com/dusunce-platfonnu/rnistik-hezeyanlar-ve-yeni-bir-kutbu
azarn-hS417.html . 

7 Sayın, Ümit, Dünyayı Yöneten Gizli güçler, İstanbul trz., Neden Kitap Yayıncılık, s. 104 

8 Bkz., Akan, Murat, Üst Afal Derin iktidarın Küresel Efendileri, İstanbul 2016, Hayat Yayın 

Grubu; Akan, Dünyayı Yöneten Üst Afal Kozmik Karargah. 
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çatısı altında bir araya geldiği,9 dünyanın en gizemli örgütlerinden birisi olarak 

tanımlanrnıştır. 

Gizli Kardeşlik Örgütü~ne bağlı dini grubun içinde de "Orta~ Dünya Dini", 
hedefine yönelik olarak faaliyet gösteren grupları, or&anizasyonları ve kiliseleri 

görmekteyiz. National Council of Churches, The World Council of Churches, The 
World Parliament of Religions, New Age alamıyla bağlantılı birçok grup, Tele 

Vaizler, Moonlar10 bu gruplardan bazılarıdır. Bu gruplara hizmet eden birçok 

insanın, aslında küresel ölçekli bir örgütün çıkarlarına hizmet ettiklerinden 
haberlerinin bile olmadığının altını çizmek gerekiyor. Daha da önemlisi bu 

gruplarda yer alan bireyler, kendi iradelerini kendilerinin belirlediklerine, 

eylemlerinden kendilerinin sorumlu olduklarına bile inanıyorlar.11 

ı: B'nai B'rith 

"Ahid'in Çocukları" anlamına gelen B'nai B'rith, 1843 yılında kurulmuştur. 
Bu örgüt 30 yıl içerisinde de tüm Birleşik Devletlere yayılmış 12 örgüt aynı 

zamanda en eski seküler Yahudi organizasyonu l3 olarak da tanımlanmıştır. 

Bahse konu örgütün kuruluş sürecine ilişkin olarak da aşağıdaki bilgiler 

mevcuttur: Almanya'dan ABD'ye göç etmiş olan 12 Alman Yahudisi göçmen, 
sadece Yahudilerin üye olabileceği farklı bir yapılanmanın çalışmalarına 

başlamış ve küresel ölçekte faaliyet gösterecek gizli bir teşkilat kurmaya karar 

vermişlerdir. New York kafelerinde zaman zaman gizlice buluşarak kuracakları 

ö_rgütün çalışmalarına başlayan, Henry Jones liderliğinde toplanan, 12 Alman 

Yahudisi nihayetinde 13 Ekim 1843 tarihinde New York'taki Essex Sokaktaki 

"'Aaron Sinsheimer" isimli kafede yapılan son toplantıda tüm Yahudileri 

birleştirecek yarı masonik gizli bir teşkilat kurdular.14 ~ir b?şka tanımJa Wnai 
B'rith, 1843 yılında New York'da kurulan, 58 ülked!e yüz binlerce üyesi bulunan, 

dünyadaki farklı dini, ahlaki ve ideolojik balaş açılarına sahip Yahudileri bir 
araya getirmeyi amaçlayan ve Genel Merkezi Washington'da bulunan 

9 Majesty, Dark-Marrs,Texe, Uluslararası Güç Odaklan, Çev.: Ali Çiman), İstanbul-2003, Timaş 

Yayınları, s. 89,101,100,141, 121. 
10 Majesty-Marrs, a.g.e. s.123. 

11 Majesty-Marrs, a.g.e. s.125. 

12 Knoepfmacher, Hugo, "Sigmund Freud and the B'nai B'rith", journal of the American 

Psychoanalytic Association, Vol. 27, lssue 2, April 1, 1979, New York, SAGE Publications ine, s. 
441 

13 Moore, Deborah Dash, B'nai B'rith and the Challenge of Ethnic Leadership, New York 1981. 

State University of New York Press, s.xi 
•~ Moo.re, Deborah Dash, B'nai B'rith and the Challenge of Ethnic Leadership, s.1-5; Akan, Kozmik 

Karargah, s.20-21. 
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uluslararası bir Yahudi organizasyonudur. ış Bu yapılanma Amerika'daki Yahudi 

gücünün farklı bir boyutunu oluşturur. Pek çok şirketin, CFR'nin ve İsrail'ın 

kurulmasında büyük hizmet veren bu gizli teşkilat rol almıştır.16 

Tespit edilebildiği kadarıyla örgüt, başlangıçta sadece Mason Yahudilerden 

oluşan bir mason loca~ı görünümündeydi. Amerika'daki mason localarinın ilk 

kurucuları olan Yahudiler, kendilerine has bir loca kurmaya karar vermişlerdi. 
17 Küresel hegemonik gücün beyni niteliğinde görülen B'nai B'rith, Amerika ve 

Kanada gibi ülkelerde 450'den fazla irili ufaklı loca ile Yahudilere hizmet 

etmektedir.18 Küresel örgütlenme şemasını da 11 ayrı bölge halinde 
şekillendirmiş, 11 Büyük Bölge Locası'nın 7'sini Amerika'da kurmuştur.19 

Localar 1840'1ı yıllarının başından beri B'nai B'rith kültürünün büyük bir 

parçasıdır. Bu locaların lokal ajandaları olduğu gibi bölgesel hedefleri ve 

projeleri de vardır.20 

Küresel ölçekli insani organizasyonlarla işbirliği içerisinde çalışan B'nai 
B'rith'in, 1900'lü yıllara gelindiğinde ise, ABD'nin yanında Almanya, Romanya, 

Avusturya Macaristan, Mısır ve Filistin'deki loca sayısı 330'u bulurken üye 

sayısının da 30.000'e ulaŞtığı ifade edilmektedir.21 

Dünyadaki Yahudi teşkilatlarını güçlendirmeyi amaçlayan bu örgüt, ,İsrail 

Devletine ve dünya Yahudilerine destek olmak, toplumsal projeler geliştirmek, 

sosyal ve kültürel programlarla birlikteliklerini beslemek, bulundukları 

bölgelerde B'nai B'rith bağlarım güçlendirmek, dini ve etnik hoşgörüsüzlükle 

mücadele etmeyi de kendilerine misyon edinmiştir. 22 

Pek çok toplumsal inisiyatif ve aktivitelerin oluşmasına ev sahipliği yapan 
B'nai B'rith, New York, Cenevre, AB gibi ülke ve merkezlerden, BM ve UNESCO 

gibi uluslararası örgütler nezdinde de Yahudi çıkarlarını gözeten bir örgüttür. 23 
. ·~ . ~ . 

1; "Who We Are" http://www.bnaibritheurope.org/bbeurope/who-we-are/history-of-the-bnai· 

brith 
16 Sayın, Ümit, Dünyayı Yöneten Gizli güçler, İstanbul trz., Neden Kitap, s. 103 

17 Sayın, Dünyayı Yöneten Gizli güçler, s.104. 

ıs Edmondson, Robert Edward B'NAI B'RITH An lnternational Anti-Christian, Pro-Communist 

jewish Power, NewYork 193Ş, byy., s.2. 
ı9 Akan, Kozmik Karargah, s.22 

20 "Who We Are" http://www.bnaibritheurope.org/bbeurope/who-we-are/history-of-the-bnai· 

brith 
2ı Akan, Kozmik Karargah, s.25. 

22 "Who We Are" http://www.bnaibritheurope.org/bbeurope/who-we-are/history-of·the·bnai· 

brith 
2J "Who We Are" http://www.bnaibritheurope.org/bbeurope/who·we·are/history·of-the-bnai· 

brith 
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Einstein B'nai B'rith hakkında "En önemli etkileri yaptıkları işi sessizce 

yapmalarıdır. Bunu B'nai B'rith gibi yapabilen başka bir orgaI?izasyon 
tanımıyorum"24 demek suretiyle B'nai B'rith'in çalışmalarını onayladığını da 

belirtmiştir. 

Günümüzde 65 _ülkede kurmuş olduğu yüz binlerce locası ve dev bütçesi ile 
dünyanın en güçlü sivil yapılanması durumunda olan B'nai B'rith Teşkilatı, 

küresel siyasetin önemli merkezlerind~n Washington, Londra, Brüksel, Paris, 

İstanbul, Kudüs, Berlin ve Moskova'da adeta büyükelçilik gibi çalışan güçlü 
ofisleriyle faaliyet gösteriyor. Göstermelik adının "Fakirleri Koruma Derneği" 

olarak sunulduğu belirtilen B'nai B'rith Teşkilatı, birbirlerinden bağımsızmış 

gibi görünen ancak aslında tek bir merkezden yönetilen bazı küresel 

örgütlenmeleri ve düşünce kuruluşlarını da ya doğrudan, ya da dolaylı olarak 

kontrol ediyor. Mesela Council on Foreing Relations (CFR), Bilderberg Grup, 
Trilateral Komisyon, Yuvarlak Masa (Raund Table ), Rotary ve Lions Kulüpleri ve 

mason locaları gibi derin yapılarla birlikte çalışıyor.25 Ayrıca B'nai B'rith, Hillel 

örgütü ile ilişkileri çerçevesinde, 1950'li yılların sonu itibariyle ABD, Kanada ve 

diğer ülkelerde bulunan 214 kampüsten 150.000'den fazla öğrenciye dini, 
kültürel, eğitsel ve sosyal aktivitelerle hizmet vermektedir.26 Hillel Örgütünün 

en önemli işlevlerinden birisi üniversitelerdeki Yahudi öğrenci merkezleri 

olarak çalışmasıdır. Hillel Örgütünün aktivitelerinden diğer bir tanesi de 1934 

yılında "B'nai B'rith Magazine"de yayımladıkları "Öğrencileri Misyonerlerden 
Kurtarmak" başlıklı makaledir.27 

B'nai B'rith'in, Vatikan'dan sonra yapısal özellikleri, çalışma yöntemleri ve 

amaçları açısından benzerlikler de içeren Moonculuk, Opus Dei ve POY /FETÖ 

gibi üç ayrı dini örgütle de ilişkili olm.ası2S nedeniyle Moonculuk ve Opus Dei 

hakkında kısa bilgiler verildikten sonra POY /FETÖ hakkında bilgiler verilip, 
POY /FETÖ'nün öznel yorumlarına örnekler verilecektir. 

24 Edmondson, Robert Edward B'NAI B'RITH An lnternational Anti-Christian, Pro-Communist 

Jewish Power, New York 1938, byy., s.S. 
25 Akan, Kozmik Karargah, s.168 

26 "A Pictorial Reviewofthe Program ofthe B'nai B'rith Hillel Foundatlons" 

http://www.hillel.org/docs/default-sourcefhistorical/national-jewish-monthly
(1959).pdf?sfvrsn=2 

27 Edmondson, Robert Edward B'NAI B'RITH An International Anti-Christian, Pro-Communist 

jewish Power, s.3. 
ıs Akan, Kozmik Karargah, s.213 
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2.1. Moonculuk 
Moonculuk, B'nai B'rith teşkilatının desteklediği bir "dini" yapı olarak 

karşımıza çıkmaktadır.29 Sun Myun Moon, gençliğinde Hz. İsa'nın kendisine 
görünerek, kendisini Mesih olarak seçtiğini ve eşiyle birlikte günahsız ve 

insanoğlunun gerçek ebeveynleri olduklarını, İsa'nın yarım bıraktığı işleri 

tamamlamakla görevlendirildiğini iddia etmektedir.30 Nitekim Moon 
hareketinin kutsal kitabı niteliğindeki Divine · Principle (Tanrısal İlke) adlı 

kitabında, 1936 yılında Hz. İsa 'nın kendisine göründüğünü ve yeryüzünde 

"Tanrı Krallığı"nı tamamlayamamasından dolayı öldürüldüğünü, bu yüzden de 

yarım kalan bu misyonun yerine getirilmesi görevinin kendisine yüklendiğini 
iddia etmiştir. Yine, Japonya'ya elektrik mütıendisliği eğitimini sürdürebilmek 

için gittiğinde bir çok kez Hz. İsa ve Buda gibi dini liderlerle "vizyon" halinde 

karşılaşıp onların fikirlerinden yararlandığını da söylemiştir.31 

Yukarıda da arz edildiği üzere karizmatik ve kült hareketleri şeklinde iki 
genel tipinden söz edebilecek olan 1960'lı yılların yeni dini hareketlerinden biri 

de Moonculuk'tur. Güney Kore'de doğmuş, daha sonra faaliyetlerini ABD'de 

yoğunlaştırmış olan, kurucusunun ismine izafeten Moonculuk denen Unifıcation 

Church Hareketi (Birleştirme Kilisesi), her ne kadar görüşlerini İncil'e 

dayandırsa ve HıristiyaE!.ığın sembolünü kullansa da Taoizm, Konfliçyaiıizm, 
Spiritüalizm, ve Budizm gibi dini geleneklerden ve başka doktrinlerden bazı 

değer ve motifleri de bünyesinde barındırdığı bu konuda yapılan tespitler 

arasında yer almaktadır.32 Moonculuk, her ne kadar Türkiye' de bir tarikat olarak 

sunulsa da yurt dışında yapılan çalışmalarda bir kilise, yeni dinsel hareket, kült, 

ya da yenj bir din olarak adlandırılmakla birlikte hiçbir zaman tarikat olarak 
nitelendirilmemektedir.33 

Moonculuğun ortaya çıktığı dönem Kuzey Kore'nin Güney Kore'ye 

saldırdığı o kaot:ik dönemdir. Zira Kore'de Amerikan askerlerince hapisten 
kurtarılan Moon, 1970'de ABD'ye daimi yerleşmesi ile hızlı bir gelişme trendi 

izler. Dünyada tek din, tek dil, tek kültürü savunan Moon aynı zamanda tek 

dünya devletini yani Tanrı Krallığı'nı savunmaktadır.34 Moon'u 1992'de Mes~h 

olarak ilan eden Unification Church bu görüşünü hayata geçirebilmek için dünya 

29 Akan, Kozmik Karargah, 214 

30 Çoraklı, Selim, Darbelerin Efendisi HOCIA İstihbarat Ağındaki Löstebek, İstanbul 2016, Etfalya 

Yayınları, s.129 
31 Bodur,a.g.m. s.21. 

32 Bodur, a.g.m., s.20. 

33 Bıyık, Mustafa, Küresel Bir Din Projesi Olarak MOONCULlJK, lstanbul 2002, Birey Yayıncılık, 

s.13 
34 Bıyık, MOONCULUK, s.143,144. 
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ölçeğinde sosyal, kültürel, siyasal ve ekonomik alanda bir birliğin sağlanması 
gereğine inanmaktadır.35 

Moon, komünizme k~rşı verdiği mücadele ile ismini duyurmuş ve toplumun · 

belli katmanlarında önemli bir prestij elde etmeye başlamıŞtır. Daha sonra 

etrafında topladığı taraftarlarıyla planını gerçekleştirmeye yönelik faaliyetleri 
için en uygun yer olarak gördüğü ABD'yi merkez seçmiştir. Unification ·Church, 

ilk önce tüm Hıristiyanları ardından da tüm dinleri birleştirmeyi amaçlamakta 

ve tüm dünyada Tanrı Krallığı'nın kuruluşunda küresel güç olan ABD'nin böyle 
bir hareket için verimli bir yer olacağına ilişkin inancını36 paylaşmakla küresel 

hegemonizmin tahkimi adına kendi teolojik duruşu ve karizmatik konumunu 
dolaylı olarak anlatmış olmaktadır. · 

2.2. Opus Dei 
İspanyol rahip St. Jose Maria Escriva de Balaguer (1902-75) tarafından37 2 

Ekim 1928 tarihinde Madrid'te kurulan Opus Dei, Katolik Kilisesi'nin şahsi 

piskoposluğu ( Prelature ofthe Catholic Church) olarak da bilinir. "Tanrı'nın İşi" 

anlamına gelen Opus Dei örgütünün tam adı "Kutsal Haç Piskoposluğu ve Opus 

Dei" olmakla birlikte, çoğu zaman Opus Dei Piskoposluğu veya sadece Opus Dei 
olarak da anılır. Örgütün kurucusu sık sık organizasyonun adının "Escriva'nın 
Eseri" değil, "Tanrı'nın Eseri" olduğunu vurgulamıştır.38 

Tıpkı faşist ideolojilerdeki yapısal özellikte olduğu gibi üstlerine karşı tam 

bir hiyerarşik itaat besleyen Opus Dei, genel başkanın genel konsey üyeleriyle 

istişare ederek aldığı kararlar tüm üyeler için Tanrı'nın iradesi olarak algılanır. 
Dolayısıyla bu kararlar itaat edilmesi gereken yegane emirlerdir. Her ülkenin 

başında genel başkanın istişare edebileceği bir komisyon. olan "Consiliarius" 

bulunur. Genel başkan ve bütün Consiliarius'ların rahip olma zorunluğu vardır. 

Kadın şubesinin başında da Genel başkan'a bağlı bir merkezi konsey mevcuttur. 
Görüldüğü üzere tıpkı FETÖ'de olduğu gibi her birisi molla olan ülke imamları 

yerine, Opus Dei'de onun karşılığı olan "Consiliarius"lar bulunmakta ve bunların 

da rahip olma şartı aranmaktadır. Rahipler ve din adamı olmayan kişilerden 
oluşan Opus Dei'nin yapısal özelliğine gelince seküler alanlarda çalışmaya 

devam eden üyeler de örgüt tarafından sıkı bir denetim altındadırlar. Opus Dei 

üyeleri bu hiyerarşik yapısal özelliği içerisinde de önem sıralarına göre tam üye 
anlamına gelen Numerary, yarı üyeler anlamına gelen Supernumerary, Opus Dei 

J; Bodur, a.g.m., s.28. 

36 Bodur, a.g.m. s., s.24. 
37 Flinn, Fran K., "Opus Dei'; Encydopedia of CATHOLİCİSM, New York 2007. 

38 Yel, Ali Murat, "Bir Katolik Tarikan: Opus Dei", Dfvôn Disiplinlerarası Çalışmalar Dergisi, yıl: 5, 

sayı: 9 (2000/2), s. 152. 
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üyeleri, Opus Oei'nin iş ortakları, Opus Dei evlerinin temizlik işlerinden sorumlu 

evlenmemiş kadınlar şeklinde sıralanmıştır.39 

Örgütün numerary sınıfına mensup bir üyenin ve bir ölçüde de örgütün 

niteliğini kavramak için örneğin "Opus Oei'ye ne zaman katıldın?" gibi b~sit bir 

soru sorulduğunda, hiç düşünmeden gerçekleri çarpıtmaya zaten alışlon olan 
bir "numerary" en azından beş farklı biçimde cev~p verebilir. Bu sorunun cevabı 

öncelikle numerary'nin karşısındaki kişinin kim olduğu ve kendisinin Opus Dei 

haklanda ne kadar detaylı bilgi vereceğine karar vermesine bağlıdır. Opus Dei 

üyelerinin özel ve aile hayatlarına varıncaya kadar örgüt tarafından kontrol 
altında tutulur. Yukarıda da losmen arz edildiği üzere üyelerin evlere gelen 

giden bütün mektupları okunduğu gibi daha da önemlisi ailelerinin resimlerini 

taşımalarına, hatta eski arkadaşlarıyla ilişkilerini devam ettirmeye, sosyal 

faaliyetlere katılmaya ve aile toplantılarına mesela kardeşlerinin doğum günü 
programlarına katılmaya bile izin verilmez. Artık zamanlarını tamamen "yeni 

aileleri"ne yani örgüte ayırmalıdırlar. Zira eski dostlarla ilişkiyi sürdürmek 

zaman israfıdır. Beyinlerini yıkadıkları üyelerin hem maaşlarını hem de 

zamanlarını çalan bu organizasyon, aynı zamanda topluma faydalı birer fert 
olabilecek potansiyeli olan bu üyeleri anne-babalarından, kardeşleri~den, 

eşlerinden ve arkadaşlarından da koparmaktadır.40 

Katolik kilisesinin güçlü örgütlerinden olan Opus Dei'nin en bariz 

özelliklerinden birisi de, diğer dini tarikatlardan farklı olarak uhrevi işlerden 

ziyade dünyevi işlerle iştigal etmesidir. Dini organizasyonun muazzam 

teknokrat ağı ekonomi ve dışişlerini çekip çevirir, ekonomik anlaşmalar önce 
Opus Dei'in elinden geçer, güçlü finansal imkanlardan herkesten önce Opus 

Dei'nin yararlandığı belirtilirken aynı zamanda da bu örgüt kendi mensupları 

için adeta bir "sosyal asansör" işlevi gördüğü de özellikle belirtilmektedir. Dar 
gelirli ailelerin çocukları için bu "ikbal ve iktidar tarikatı" bir devlet kuşu 

sayılıyordu. Örgüt mensuplarına sağlanan fırsatlar karşılığında onlardan 

beklenen ise aktif misyonerlik faaliyetleriyle örgüte yeni insanlar kazandırmak 

ve hiyerarşik yapılanmadaki liderlere ise sorgusuz sualsiz itaat etmektir.41 

Bu tarz örgütlenmeyi ilk başlatan örgütlerden birisi İspanya mahreçli Opus 

Dei Tarikatı'dır. Bugün dünyanın 80 ülkesinde örgütlü, yüz bini aşkın müridi 

olan Opus Dei'nin faaliyetleri, 1950 yılında papalık tarafından resmen 

39 Bkz., Yel, a.g.m., s. 157-162. 

40 Yel,a.g.m .. s.160. 

41 Cerrahoğlu, Nilgün, "FETO bir'Opus Dei' taklidi mi?" 

http:/ /www.cumhuriyetcom.tr jkoseyazisi/575456/FETO_bir _ Opus_Dei_taklidi_mi_.html 
28 Temmuz 2016. 
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onaylanmıştır.42 Amerika'nın birçok eyalatinde dini merkezleri bulunan Opus 
Dei Örgütünün B'nai B'rith ve ADL tarafından desteklendiği de bilinmektedir. 

B'nai B'rith'in Opus Dei Tarikatini desteklemesinin amacı Katolik dünyasını 

kontrol etrnektir.43 

Kurulduğu gün~en itibaren eğitim odaklı faaliyet gösteren Opus Dei, 

dünyanın dört bir yanında okullar ve üniversiteler açmıştır. Opus Dei ile ilgili 

1979'da açıklanan bir rapora göre grup üyelerinin dünya çapında 197 kolej, 694 
gazete ve dergi, 52 radyo ve televizyon kanalı, 38 haber ajansı ve 12 sinema 

şirketinde faaliyet gösterdikleri belirtilmiştir.44 

Beş kıtada 675 okula sahip olan Opus Dei örgütü, her gün bu sayıya 

yenilerini eklemekte ve medya dünyasında da 604 gazete ve dergiye sahiptir. 
2017 yılı itibariyle 52 radyo ve televizyon kuruluşuna da sahip olan örgüt, tıpkı 

FETÖ gibi bir medya imparatorluğuna da sahiptir. Yapısal özellikleri itibariyle 

FETÖ ile benzerlikler gösteren Opus Dei'nin aynen FETÖ'nün ülke imamları gibi 

her ülkede bir Kardinali bulunmaktadır.45 

2.3. PDY / FETÖ (Paralel Devlet yapılanması/FetuUahçı Terör 
Örgütü) 
1960'lı yılların başından itibaren ABD'nin "Yeşil Kuşak" çalışması içinde yer 

alan "Ilımlı İslam" projesinin bir parçası olarak Gülen tarafından temeli atılan 

gülenist örgütün ilk mekanı, İzmir Kestanepazarı olmuştur.46 B'nai B'rith ile 

bağlantılı olduğu belirtilen örgütlerden birisinin de PDY /FETÖ olduğu ileri 

sürülmüştür. PDY /FETÖ'nün küresel "üst akıl" olarak da ifade edilen bu 

yapılarla ilişkilerine öncelikle yer verilecektir. Ancak B'nai B'rith-G~len 

i lişkisin in mahiyetine dair ulaşılan verilerin doğru anlaşılabilmesi için öncelikle 

B'nai B'rith-ADL ilişkisi hakkında kısa bir bilgi vermenin yararlı olacaği 

düşünülmüştür. 

Ulaşılan bilgilere göre, B'nai B'rith Teşkilatı, 1913 yılında, bütün 'kirli' 

işlerini yaptıracağı bağımsız bir örgüt kurmaya karar vermiş ve buna bağlı 

olarak da "İftira ve İnkarla Mücadele Birliği" anlamına gelen "Anti

De famation League-ADL" isimli bir dernek kurmuştur. Genel Merkezi New 
York'ta bulunan derneğin ABD içerisinde 31, ABD dışında ise 6 temsilciği 

buh.,\nuyor. ADL'nin küresel çapta gerçekleştirdiği faaliyetlerine ise, içerisinde 

42 Akan, Kozmik Karargah, 213 

43 Akan, Kozmik Karargah, s.213-214 

44 Yel,a.g.m., s. 156. 

4; Akan, Kozmik Karargah, s.213-214 

46 Çoraklı, Darbelerin Efendisi HOCIA İstihbarat Ağındaki Köstebek, s.129 
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B'nai B'rith temsilcilerinin de bulunduğu 151 üyeden oluşan bir 'Ulusal 
Komisyon' tarafından karar veriliyor.47 

Gülen'in ilişki içerisinde olduğu ADL'nin kurucusu, dünyanın en büyük 

mafya babası olarak da tanımlanan Meyer Lansky'dir. Lansky'nin aynı za~anda 
"Organize Suçun Yönetim Kurulu Başkanı" 48oJduğu·da ileri sürülmüştür. Ancak 

ADL hakkında en geniş bilgiyi POY /FETÖ'nün y~ym organı olması nedeniyle 

kapatılan Zaman Gazetesi vermektedir. Zaman Gazetesi Araştırma Grubunun 
tespitlerine göre, ADL (Anti-Defamation League)'nin, ana ilkelerinin kardeşlik, 

sevgi, dinlerarası hoşgörü olduğunu çeşitli vesilelerle kamuoyuna duyursalar 

da, masonluğun alt kolu olan yeraltı dünyasının en pis işlerini yapmaktan 

çekinmeyen Farmasonluğun bir koludur. Adeta, Amerikan mafyasının halkla 

ilişkiler bürosu ve aynı zamanda da bir terör örgütü gibi çalışan ADL'nin amacı 
Anti-semitikleri (Yahudi düşmanlarını) yok etmektir. Ayrıca ABD-İsviçre-İsrail 

üçgeninde çalışan, ABD' de para kazanıp İsviçre bankalarında bu parayı aklayan 

ve İsrail'e de destek sağlayan örgütün uyuşturucu, cinayet, kaçakçılık gibi 
karanlık işlerde uzman olduğu49 da aynı araştırma grubunun tespitleri 

arasındadır. 

İşte Gülen ile B'nai B'rith arasındaki ilk ilişki, Yahudi Liderler Heyeti 

Başkanı Leon Levy aracılığı ile 1990'lı yıllarda başlamış olsa da sürecin daha 

sonraki safahatını B'nai B'rith'in kirli işlerinden sorumlu olduğu belirtilen 
ADL'nin5U uluslararası Direktörü Kenneth Jacopson5 1 üzerinden yürütüldüğüne 

ilişkin bilgiler mevcuttur. Bu kapsamda FETÖ lideriyle Jacopson'un İstanbul' da 

bir araya geldiği tarih 1998 yılı olarak belirtilmektedir. Gülen Pensilvanya'ya 

yerleştikten sonra da Jakopson ile ilişkisinin devam ettiğine dair bilgiler de artık 

sır değildir. Jacopson-Gülen ilişkisi 2003, 2005 ve 2006 yılları arasında defalarca 
bir araya gelmek suretiyle devam ediyor. Dolayısıyla B'nai B'rith, Orta Doğu' da 

atacağı her adımda Gülen'in fikirlerine başvururken Gülenistlerin de her başı 

~1 Akan, 2017: 130 

~8 Kuzu, Ali, Dünyanın Derin Devleti İlluminati Yeni Dünya Düzeni Tanrı İmparatorluğu, lstanbuf 

2015, Kariyer Developer Yayınlan, s.165. 
~9 Altınöz, Yunus, (Zaman Araşnrma Grubu) "ABD' de Yahudi mafyası: ADL", Zaman Gazetesi, 20 

Kasım 1992 
50 ADL'nin, B'ina B'rith'in kirli işlerini yürütmek amaayla bizzat B'nai Brith tarafından 

kurulduğuna ve bu kuruluşun inisiyatifi ile hareket ettiğine dair bilgi ileride arz olunacaknr. 
s ı Jacopson haklonda ADL'nin kendi Web Sitesinde, 1972 yılında ADL'ye araşnrma ve 

değerlendirme departman üyesi olarak katılan, 5 yıl sonra Ortadoğu ilişkileri departmanına 
asistan direktör olarak atanan, 1979 yılında da direktör olan, halen ADL'nin başkan 
yardımcılığı görevini yürütmektedir. ADL'nin Dinlerarası ve Uluslar arası ilişkilerine dair tüm 
stateji ve denetiminden sorumlu olduğuna ilişkin bilgiler mevcuttur. ("Who We Are/Our 
Organization/Our Leadership&Staff/Kenneth Jocopson" https://www.adl.org/who-we
are/leadership/staff/kenneth-jacobson) 
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sıkıştığında doğrudan aradığı tek kişinin Kenneth Jacopson olduğu52 da bu 

kapsamda aktarılan bilgiler arasındadır. 

Gülen Amerika'ya yerleştikten sonra onu Amerikan elitlerine pazarlayan da 
. -

B'nai B'rith örgütünün siyasi uzantısı Neo-conlar' dı. Bunlar Gülen grubunu hep 

koruyup kolladı. Kcıruyup kollayan şahısların başında ise 28 Şubat sürecinde 
Erbakan hükümetinin devrilmesinde teorisyenlik görevi üstlenen·, ADL 

örgütünün stratejik danışmanlarından, ABD Dışişleri İstihbarat Bürosu Şefliği 

yapmış, Körfez Savaşı sırasında ABD ordusuna danışmanlık yapmış, İsrail'in 

ABD' deki en büyük destekçisi ve Washington Institute for Near East Policy'nin 
en gözde elemanlarından olan Alan Makovsky gelmektedir.53 

1998 yılına gelindiğinde ise aynı Zaman Gazetesi "Diyalog çabaları devam 

ediyor'' başlıklı yazıyla ADL'yi şöyle sunmuştur: "3 gündür Türkiye'.de bulunan 
Yahudi Liderler Heyeti, Başbakan Yılmaz, Orgeneral Çevik Bir, TBMM Başkanı 

Çetin ve Dışişleri Bakanı Cem'den sonra Fethullah Gülen ile görüştü" şeklindeki 

ibarelerle adı geçen örgütü "Yahudi Liderler Heyeti" olarak sunuyor. Aynca 

1992 yılında hiçbir olumlu tarafından bahsetmediği ve tam olarak Terör Örgütü, 
Amerikan mafyasının halkla ilişkiler bürosu şeklinde sunduğu ADL'nin teklifiyle 

"hoşgörü ve diyalog" adlı kitabın da görüşmede gündeme geldiğinden bahisle 

"Görüşmede; Gülen'in, ABD'nin en etkili Yahudi lobisi olan Anti-Defamation 

League (ADL)'nin teklifiyle hazırladığı hoşgörü ve diyalogla ilgili kitap da 

gündeme geldi. Gülen, İngilizce olarak hazırlanan kitap üzerindeki 

çalışmalarının tamamlanmak üzere olduğunu, bittiğinde insanların hizmetine 

sunacağını söyledi. Kitap, ADL tarafından basılarak dünyanın dört bi!' yanında 
dağıtılacak. ADL, Başbakan Mesut Yılmaz'a verdiği ödülle dikkatleri üzerine 

çekmişti." 5~ Dinlerarası Diyalog çalışmalarının ilk kez 1960 yılı Ocak ayında 
B'nai B'rith Başkanı Label Katz'in 1960 yılının Ocak ayında Papa John XXIII ile 

görüşmesinde gündeme geldiğini ve ADL'nin de B'nai B'rith'in alt kolu olduğunu 

tekrar hatırlatmakta yarar vardır. 

Küresel hegemonik gücün inşasında "Dinlerarası Diyalog"un, öznel 

yorumlarla dinlerin araçsallaştırılmasının, Eski Ahit'teki Arz-ı Mev'ud doktrinıss 

ve Yeni Ahid'deki Tanrı Krallığı56 doktrini gibi eskatolojik vaadlerin çağın 

ihtiyaçları ve hegemon gücün hakimiyet idesi çerçevesinde güncellenerek 

s2 Akan, Kozmik Karargah, s.215 

53 Akan, Kozmik Karargah, s.216. 

54 Gültaşlı,Selçuk, "Diyalog çabalan devam ediyor'' Zaman Gazetesi 10Mart1998 

55 Bkz. Shahak, lsrael, Yahudi Tarihi Yahudi Dini, (Çev,:M.E.Dağ),lsı:anbul 2002, Anka Yayınlan, 

s.30-32. 
56 Bki. Eliade, Mircea, Dinsel İnançlar ve Düşünceler Tarihi Gotama Budha'dan Hıristiyanlığın 

Doğuşuna,(Çev.: A. Bertktay), İstanbul 2003, Kabalcı Yayınları, 2/292-294, 2/386-391. 
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siyaset yapıcıların hizmetine sunulmasının, menkıbelerle efsaneleştirilen 

bazı merkezi kişiliklerin dinin odağı haline getirilerek b öyle bir kişiliğin 

etrafında örgütleştirilen mistik atmosferin dinin tamamının yerine 
konması, böylece dinin alanı ve boyiıtlarının, seçilen kişiliğin uf.im ve 
çapıyla tayin edilir bale getirilmesinin57 hedef toplumların dip 
dalgalarının kontrol edilmesinde hayati ~ir rol oynadığı da ortaya 
çıkacaktır. İŞte Gülen'in, Türkiye'yi kontrol edebilmek maksadıyla, kadim inanç 
sistemlerinin tamamında da mevcut olan, "Mehdi/Mesih ve Deccal" gibi 
mitolojik kavramları kullanarak izlediği yolun nereye çıktığı böyle bir iz 
sürmeyle bulunabilecektir. Bunun da en kestirme yolunun "tümevarım" değil 

"tümdengelim" yöntemi olduğu bilinmelidir. · 

Bu örgütün, bireyi dönüştürmek suretiyle toplumu dönüştürmeyi 

amaçlayan, bu süreç sonunda ulusal ve toplumsal kurumların inşasına ilişkin 
kolektif çağrılara kapı aralayabileceğini söyleyen Fuller bu hareketin manevi, 
sosyal ve politik bir proje olduğunu58 da söylemektedir. 

Müslüman toplumlarının dip dalgalarını kontrol edilmek için İslam'ın içini 
boşaltmanın en müessir yöntem olduğuna karar veren küresel hegemonik 
gücün kanaat önderlerinden birisinin "Tarihte başka bir dini kültürün, hangi 
yolla olursa olsun herhangi bir Müslüman kültürün ayağını kaydırıp onun yerine 
geçtiği pek görülmüş bir şey değildir"59 şeldindeki tarihi tespiti üzerinde 
durmaya değer bir tespittir. Bundan hareketle " ... gerçekten de Ali Mazrui'nin 
işaret ettiği gibi, Peygamber Muhammed' den beri başka bir peygamberin ortaya 
çıkıp ilahi veya ahlaki bir mesajı bir tek ülkede bile başarıyla yerleştirdiği vaki 
değildir"60 ·şeklindeki aktarımı, İslam'ın ilahi ve ahlaki boyutunun yok 
edilemeyeceğine ilişkin önemli bir tespittir. Lakin "Topyekun İslami dini 
geleneğe karşı yavaş yavaş gelişen küresel güçlerin saldırısı karşısında İslam'ın 
bu meydan okumaya karşılık vermeye devam edip edemeyeceği"6t sorusunu da 
hemen peşinden ilave etmesi dikkate alınınca, yorum adı altında 1400 yıllık 

geleneğin ucundan kıyısından mıncıklanmasıyla, yapılmak istenen şeyin 

amacını ortaya koyması bakımından oldukça manidardır. 

Yine aynı kapsamda İslami geleneğe "yavaş yavaş gelişen küresel güçlerin 
saldırısı" kapsamında değerlendirilebilecek olan "radikal","ılımlı" 

;1 Memioğlu, a.g.m. 

58 Fuller, Graham E., Yükselen Bölgesel Aktör Yeni Türkiye Cumhuriyeti, (Çev. M. Acar) İstanbul-

2008, Timaş Yayınları, s.119 

59 Fuller, Graham E., Siyasal İslam'ın Geleceği (Çev.: M. Acar), lstanbul-2004, Ti maş Yayınları, s.39. 

60 Mazrui, 1995:7 Aktaran Fuller, Siyasal lslam'ın Geleceği, 39 

61 Fuller, Siyasal İslam'ın Geleceği, s.39 
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kategorizasyonlarına gidildiği ve istenilen hedefe de bu yoldan ulaşılabileceğine 
dair girişimlere rastlamak da mümkündür. Nitekim Fuller'in konuya ilişkin şu 

cümleleri oldukça düşündürücüdür. "Daha radikal eğilimler gösteren 

Müslümanlar, net bir şekilde ifade ettikleri gündemleriyle inisiyatifi ele 

geçirmişlerdir. Radi~al eylemin gerekliliğine duydukları inançla, özgüvenini 
yitirmiş halkları harekete geçirebilirler. Daha ılımlı bir İslam yorumunun, 

geçmişin katı yorumlarına esneklik kazandırmaya çalışan bir hareketin örneğin, 

"İslam'ın aşırıya kaçmamak şartıyla alkol kullanımına izin vermesi gerektiği"nin 
farkında olan bir hareketin, gücünü kültürel otantikliğe dayandıran İslamcılar'ın 

elinden siyasi inisiyatifi alabileceği şüphelidir. Zaten daha çok reform içeren bir 

İslam' dan yana olan kişilerden, muhtemelen ılımlı bir İslamcı harekete, İslam'ın 

siyasi . platformda öne çılanadığı daha liberal politik partileri desteklemesi 
beklenecektir."62 Fuller'in Amerika'da daimi olarak ikamet edebilmesi için 

referans mektubu yazdığı Gülen'in de çalışma alanlarının başta Türkiye ve Türk 

Cumhuriyetleri olmak üzere Müslümanların bulunduğu tüm ülkelerdir.63 

Gülen'in küresel hegemonik güç ile ilişkisinin bir ayağının Fuller olduğu hususu 
akıldan çıkartılmamalıdır. Yapılan yorumların, PDY /FETÖ'nün bir bütün olarak 

eylem ve söylemlerinin, bu üst akıl konteksine bağlı olarak anlaşılması, onu 

doğru anlamanın asgari şartı gibi gözükmektedir. Dolay1S1yla Gülen'in "Mesih, 

Mehdi ve Deccal" gibi kadim mitolojik kavramlarla yoğrulmuş mistik 

hezeyanlarını, Üst Aklın genelde İslam dünyasına özelde Türkiye'ye karşı 

"yavaş yavaş gelişen saldırısı" olarak anlamanın en doğru anlama biçimi olacağı 
değerlendirilmektedir. 

Her ne kadar örgüt dünyaya Fuller tarafından "Hareketin kamusal alanda 

güçlü, etkili ve aktif; yaygın ve şeffaf bir şekilde tanıtımını yaptığı prensiplerde 

net olduğunda kuşku yoktur" şeklinde sunulsa da bu doğru değildir. Çünkü 

örgütün şeffaf olmadığı gibi şeffaf olunmaması gerektiği de bizzat lideri 
tarafından şu talimatlarla açıklanmaktadır. Örneğin ö_rgüt lideri Gülen'in 

"Devlete öyle bir sızın ki her yerde olun ama hiçbir yerde görünmeyin. Her şeyi 

ele geçirin ama hiçbir şeyiniz yok gibi görü~ün. Her şeyi siz yapın ama hiç kimse 

sizi suçlayamasın ... " 64 şeklindeki talimatı ve "Taktik ve stratejiler söylenmez. 
Söylendiği an, onun bir taktik olma hüviyeti ortadan kalkar. Stratejiler sadece 

tatbik edilir. Bazen de bu stratejinin işin başında bulunan insandan başka kimse 

tarafından bilinmemesi gerekir.", "Nihai hedefe ulaşana kadar, yani sonuca 

ulaşıncaya kadar, her yöntem, her yol mübahtır. Bunun içerisine yalan söylemek 

62 Fuller, Graham E.-Lesser, lan O., Kuşatılanlar lslam ve Batı'nın jeopolitiği, İstanbul-1996, Sabah 

Kitapları, s.96 . 
63 Çoraklı, Darbelerin Efendisi HOC!A istihbarat Ağındaki Köstebek, s.130 

64 Keleş, Ahmet, FETO'nun Günah Pramidi, İstanbul 2016, Destek Yayınları, s.21. 
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de,65 insanları aldatmak da girer"66 şeklindeki talimat ve taktikleri birlikte 
değerlendirildiğinde örgütün gerek yapılanma biçiminde gerekse çalışma 

biçiminde şeffaflığın olmadığı net olarak ortaya çıkmaktadır. 

Nitekim din, toplum ve siyaset gibi alanlarda nitelikli çalışmalarıyla biJinen 
Şerif Mardin'in, POY /FETÖ'nün ne kadar şeffaf olduğuna ilişkin bir tespitini 
nakletmenin oldukça açıklayıcı olacağı değerlendirilmektedir. Şerif Mardin'in 
16 Eylül 2010 tarihinde katıldığı bir televizyon programında Fetullah Gülen 
ötgütüyle ilgili olarak şu mealde sözler söylediği nakledilmiştir: 

"Cemaatleri yapıştırıcı bir tutkal vardır. Bunun bir iç organizasyona bağlı 
olması lazım. Amerika' da dört ay kadar Türk öğrencilerin yüzde 80'inin Gülen 
cemaatine bağlı olduğu bir yerde kaldım. İç teşkilatlanmasını hiç çözemedim. Bu 
iç teşkilatlanmanın tutkal şekli bizim tanıd ığımız bir tutkal şekli değil... Bu yeni 
tutkal günümüz dünyasında yeni cemaatler oluşturma ve yeni dinler 
kurmaya yarayan garip bir tutkaldır ... Dahası bu şimdiye kadar kullandığımız 
sosyolojik metotlarla araştırılmaya müsait bir tutkal değil... Ben bu tutkalın 
esrarını çözemedim... Fetullah cemaatinin tutkalı için iç organizasyona 
bakmamak lazım. Çünkü baktığınız yerde onu bulamazsınız ... Cemaatin bulut 
gibi çalıştığını; fakat bulutun içine giren uçakların da kolay çıkmadığım 
görüyoruz." 67 

Mardin'in enfes tespitleri içinde yer alan "Cemaatin bulut gibi çalıştığım; 

fakat bulutun içine giren uçakların da kolay çıkmadığım görüyoruz" 
şeklindeki cümlesiyle bu yapının şeffaf olmadığını; örgütü bir arada tutan 
tutkala ilişkin olarak da, bu tutkalın sosyolojik yöntemlerle anlaşılmaya müsait 
olmayan bir tutkal olduğundan bahisle "Bu yeni tutkal günümüz dünyasında 
yeni cemaatler oluşturma ve yeni dinler kurmaya yarayan garip bir 
tutkaldır ... " ifadesinde daha da netleştiği şekliyle, yeni dinler kurmaya ilişkin 
"tutkal" ile aynı olduğunu söylemesi, bu örgütün küresel ölçekli 
korelasyonlarına işaret etmesi bakımından açıklayıcıdır. Ayrıca Gülen'in 
Türkiye'ye karşı gizli ajandasının olduğu 15 Temmuz'da mesiyanik darbe 
girişimi ile de net olarak deşifre edilmiştir. Atatürk'ten bugüne kadar· 

65 FETÖ'nün bu taktiklerinin tamamının Kumpas davalarda somut örneklerini görmek 

mümkündür. Zira bahse konu dava dosyalarının oluşum aşamasından yargı aşamasına kadar 
görev almış kolluk ve yargıçlann aşağı yukarı tamamı FETÖ'cü olduğu tespitiyle meslekten 
ihraç edildiler. Buna bağlı olarak örgütün taktiksel işlevinin tamamının bu dosyalarda adeta bir 
dantel gibi işlendiği görülmektedir. 

66 Hablemitoğlu, Köstebek, İstanbul 2015, Pozitif yayınlan. s.28. 
61 Öztürk, Mustafa, Din Sermayesinden İktidar Devşirmek FETÖ, Ankara 2017, Ankara Okulu 

Yayınları, s.242. 
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Türkiye'deki siyasi kişiliklere ilişkin sinsi ajandası uyguladığı taktikler de 
deşifre edilmiştir. 

Gülen'in, Türkiye'yi ko_ntrol edebilmek için başvurduğu yön_temlerden bir 

tanesi de rakip olarak gördüğü liderleri ustaca elimine etmesidir. Bu liderler 
Atatürk'den Özal'a kadar uzanan liderlerdir. Bunu yaparken bazen teolojik 

bazen de seküler bir dil kullanmasıdır. Rakiplerini Firavun, Nemrut ve Deccal 

gibi dini terminoloji içerisinde geçen gerçek ve mitolojik şahıslarla 

özdeşleştirerek ötekileştirmek ve kendisine de "Mehdi/Mesih" gibi mitolojik 
kavramlar aracılığı ile koruma zırhı kazandırmaktır. Sondan başa doğru 

örneklendirmek gerekirse, eski Cumhurbaşkanlarımızdan merhum Turgut Özal 

için onu küçümsemek ve halkın gözünden düşürüp itibarsızlaştırarak kendisine 

kamuoyu nezdinde yer açabilmek amacıyla söylediği sözlerden . bir tanesi 
şöyledir: "Özal'dan medet umuyorlar. Yahu Özal bu hizmetin içinde olsa ona semt 

imamlığı bile vermezdim." 68 

Belki de bu bağlamda en fazla aleyhinde spekülasyon yaptığı liderlerden 

birisi de kendisine ezeli rakip olarak gördüğü Merhum Necmeddin Erbakan'dır. 

Erbakan için " ... Eğer İslam'ı temsil etmek Erbakan ve ekibine kalmışsa yerin 

dibine batsın o İslam ... " diyecek kadar kantarın topuzunu kaçıran Gülen, örgüt 
elemanlarının sadakatini daim kılmak ve kendisinde olağanüstü ezoterik güç 

olduğu algısını telkin etmek amacını da taşıyan beddua seanslarına da Merhum 
Erbakan'ı konu edinmesidir. Bu konuyu Keleş şöyle aktarmaktadır: Ramazan 

ayında Bandırma'da bir himmet vaazından sonra "Özel görüşmeler yapmak ve 

dinlenmek üzere küçük bir odaya geçtim. İstanbullu esnaf da geldiler. İçlerinden 

birisi tebessüm ederek "Hocam size bir müjdem var. İnşallah, b!r haftaya kalmaz 

Erbakan'a Fatihayı okuruz ... " dedi. Ben de "Niye ki?" dedim. Bana cevaben "İlci 

gün önce FEM' de hocaefendi bize gecenin geç bir vaktinde hacet namazı kıldırdı. 

Arkasından da İslam'a hizmetin önündeki büyük engel olan Erbakan'ın ölmesi 

için öyle bir beddua etti ki gözlerimizden yaşlar sel oldu aktı. Duası bitince de 
bize 'Bir haftaya kalmaz inşallah Fatihasını da okursunuz' dedi."69 

Karizmatik bir lider olarak kamuoyuna lanse edilen Gülen'in beddua 

seanslarının olumsuz sonuçlarına dair muhtemel itirazlara vereceği muhtemel 
cevaplar ise Temel fıkralarına taş çıkartır cinstedir. Keleş'in naklettiğine göre, 

şayet yapmış olduğu bedduaların amacına ulaşmadığı durumlarda örgüt 

elemanları ona gidip "Beddua ettin de ne oldu? Bak senin duan kabul bile 

olmuyor" demesi halinde onlara şu cevabı verecektir: 

68 Keleş FETO'nun Günah Pramidi, s.35 

69 Keleş FETO'nun Günah Pramidi., s. 85, 86. 
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"Siz benim yaptığım duamın kabulüne layık olsaydınız Allah anında duama 

icabet ederdi. Siz Allah'ın lütfunu hak etmiyorsunuz. Şayet içinizden yüz kişi bu 

duama samimi amin deseydi daha ellerimi indirmeden dualarımın nasıl kabul 
olduğunu görürdünüz. İçinizden kırk yiğit kırk gün gerçekten inleseydi zaten bu 
ümmet bu halde olmazdı .. " 10 

Gülen'in kendi varlığını "kutsal" bir temele dayandırmak, söylediklerinin ve 

söyleyeceklerinin sorgulanamazlığının altını çizmek için kendi doğum tarihini 

örgüt elemanlarına sunma retoriği de son derece ilginçtir. Mitolojik evrene 

ilişkin bazı teolojik retoriklerle kendisini çelik zırh içine koyduğunu ya da 
koyacağını düşünen Gülen'in Atatürk'ü Deccal kendisini de Mehdi/Mesih olarak 

yine mitolojik kalıplar içinde sunmuştur: Oysa Mehdi/Mesih ve Deccal 

kavramları vahiy kaynaklı ya da sektiler kurgulu bir çok inanç sisteminin kadim 

kültürlerden günümüze kadar taşıdığı mitolojik inançlardır. Ancak Gülen bunun 
kendi varoluşunun ve oluşunun temel nedeni olarak anlaşılmasını ve 

kabullenilmesini istediği için ek kurgularla bunu desteklemek istemiş ve buna 

bağlı olarak doğum tarihi hakkında bile örgüt elemanlarına doğruları 

söylememiştir. Nitekim Nisan 1942 olan doğum tarihini, kendisini 

Mehdi/Mesih, ezeli rakibi Atatürk'ü de Deccal olarak sunmak maksaqıyla, 
Atatürk'ün ölümünden bir gün sonrası yani 11 Kasım 1938 tarihi olarak 

sunmuştur. Nitekim Gülen, Mehdinin ahir zamanda zuhur edeceğine ilişkin 

öznel inancını "Deccal öldü, Mehdi doğdu" şeklinde sunmak71 suretiyle sözde 

nesnelleştirmeye çalışmaktadır. 

Gülen'e göre kendisinin doğumuyla birlikte Atatürk'ün ölmesi, bu duruma 

sözde man·evi bir işarettir. Buna göre Gülen, doğumuyla Hz. İsa'nın yeryüzüne 

70 Keleş, FETO'nun Günah Pramidi,s.34 
71 Nitekim "Fethullahçı Terör Örgütünün (Fetö/Pdy) 15 Temmuz 2016 Tarihli Darbe Girişimi 

İle Bu Terör Örgütünün Faaliyetlerinin Tüm Yönleriyle Araştınlarak Alınması Gereken 
Önlemlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonu Raporu" unda 
belirtildiğine göre Diyanet İşleri Başkanlığının Komisyona sunmuş olduğu 24.04.2017 tarih 
ve 126895 sayılı cevabi yazıda, bazı arşiv evrakında Fetullah Gülen'in doğum yılının 1942 
bazılarında, baz.ılarında 1941 bazılarında ise 1938 olduğunun görüldüğü belirtilmektedir" 
(TBMM FETÖ/PDY Raporu 2017,.s.45) Gülen'nin doğum tarihi üzerindeki Spekülasyonlara 
ilişkin olarak FETÖ Ankara Çatı İddianamesinde daha geniş bilgiler yer almaktadır.Nitekim 
Resmi belge hüviyeti kazanmış olan Ankara Çatı İddianamesi'nde Fetullah Gülen'in doğum 
tarihi 27.04.1942 iken nüfus kayıtlannda yılı 1941 olarak düzeltilmiş olduğu, zira memur 
olmak için yaşını büyülttüğü ve buna bağlı olarak da doğum tarihinin 1941 olduğu 
belirtilmiştir. Fetullah Gülen, sohbetlerinde doğum tarihini 11 Kasım 1938 olarak açıklamıştır. 
Bunun sebebi kendini Mehdi olarak gördüğünden Deccal kabul ettiği Mustafa Kemal Atatürk'ün 
ölüm tarihini kendisine doğum tarihi seçmiş olmasıdır. Mehdinin ahir zamanda zuhur 
edeceğine inandığı için "Deccal öldü, Mehdi doğdu" inancından dolayı bunu iddia etmektedir. 
Doğum yeri Erzurum Hasankale (Pasinler) Korucuk Köyüdür.Nüfus kaydına göre, şüpheli 
Fetullah Gülen, Ramiz ve Rabia oğludur. Erzurum Pasinler (Hasankale) ilçesi Korucuk Köyü'nde 
27.04.1941 tarihinde doğmuş olup, ErzururnYakutiye nüfusuna kayıtlıdır. (Ankara FETÖ Çatı 
İddianamesi 5/5) 
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inişini yani mesihiyeti temsil ediyor ve Deccal'L öldürmüş oluyordu. Yine 

rivayetlere göre Mehdi de gelerek Deccal'in yapağı tahribatları tamir edecek ve 
düzeltecektir.72 Dah~ sonra Hz. İsa Mehdi'ye tabi olacak ve birleşeceklerdir. 
Böylece Gülen, doğumuyla mesihiyeti, yapacağı hizmetler ve faaliyetlerle de 

mehdiliği temsil ederek her iki manevi makamı da kendi şahsında birleştirmiş 
olmaktadır.73 

Oysa Kur'an'ı Kerim'de Hz. İsa'nın yeniden geleceğine ilişkin hiçbir ibare 

yer almamaktadır. Bunlar zayıf rivayetlere dayalı olarak dile getirilen hususlar 

olmasına rağmen Gülen örgütünde Mesih'in yani "İsa'nın dönüşü" en merkezi 
kavramlardan birisidir. Bu durum örgütün küresel ölçekli muhtemel 

angajmanları hakkında da ipucu vermektedir. Çünkü Mesih'in dönüşüne ilişkin 

mitolojik inanç birçok dini harekette Evanjeliklerde, Mormonlarda, 

Adventistlerde ve Yehova şahitlerinde de bulunmaktadır.74 Zira Merkezi Kudüs 
olacak olan bir dünya devleti kurma idesi, Mesih'in dönüşüne bağlıdır. Ana 

senaryoya göre başkenti Kudüs olacak bir dünya devleti kurulacak ve başına da 
Mesih geçecektir.75 Bu nedenle dünyada 1950'li yıllardan sonra ortaya çıkan 

antikomünist bir kimyaya sahip "dini hareketlerin" hemen hemen hepsinde 

Mesih teması merkezi bir yer tutar. Buna bağlı olarak POY /FETÖ'nün de İslam 

dünyasını kontrol etmek amacıyla bir proje olarak tasarlandığı hususu da 

yukarıda da arz edildiği üzere açık kaynaklarda yer almaktadır. 

Hatta 28 Şubat döneminde İngiltere'nin Türkiye büyükelçisinin "Cemaati 
biz kurduk CIA'ye kaptırdık"76cümlesi bunun açık bir göstergesidir. Mamafih 

mesihiyeti ve mehdiyeti şahsında birleştiren Fetullah Gülen, tlpkı Moon'un 

dinleri birleştirme projesinde olduğu gibi, İslam ve Hıristiyanlığı birleştirerek 

hem İslam dünyasını hem de Hıristiyan alemini birlikte yönetecektir. İşte 

72 FETÖ'nün ve FETO'nun dediklerinin hep tersinden doğru olduğu defalarca yazıldı ve söylendi. 

Buna göre Atatürk'ü sözde Deccal olarak sunan Gülen'in "Deccal'in tahribatlarını tamir edecek" 
tezviratını da 15 Temmuz ile birlikte değerlendirmek gerekir.15 Temmuz mesiyanik. Darbe 
girişiminin nihai amacının Atatürk'ün kurduğu Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni yıkmak olduğu 
çok nettir. Dolayısıyla burada yapan Atatürk yıkan FETÖ olmasına karşı yine ters propaganda 
yapılmıştır. 

73 Keleş, FETO'nun Günah Pramidi, s.22. 

7~ Geniş Bilgi için bkz. Arslan, Hulusi, "Misyonerlik ve Nüzul-i İsa İnancı", Turan Fikir, Düşünce ve 

Siyaset Dergisi, Sayı l, lstanbul 2005, Turan yayıncılık, s.88-98. 
75 Marrs, Texe, İlluminati Entrika Çemberi, (Çev., A. Çimen), lstanbul 2002, TIMAŞ Yayınları, s.8. 

76 Diler, Ergün, Takvim Gazetesi, 20.09.2016. Bahse konu diyalog şöyle geçmiştir: "Geçmişi 

hatırlayalım. 28 Şubat döneminin etkili PAŞALARINDAN biri ısrara dayanamayıp İngiltere'nin 
Ankara Büyükelçisl'ne randevu verdi. ısrarı anlamıyordu ama verdi.Gelen BÜYÜKELÇİ 
doğrudan söze girdi: "Cemaati CIA kullanmaya başladı ... " Paşa şaşırdı "İyi ama siz nereden 
biliyorsunuz?" diye sordu ... Karşıdan gelen cevap da kısa ve etkiliydi: "Çünkü biz kurduk, 
onlara kaptırdık!" http://www.takvim.com.tr /yazarlar/ ergundiler /2016/09 /20 fkanada
yolcusu 
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Gülen'in doymak bilmeyen sahip olma/yönetme hırsı, kendisine yüklediği bu 

mesiyanik, karizmatik ve ezoterik misyondan kaynaklanmaktadır. Nitekim 
FETÖ/PDY'nin yayın organı olduğu için kapatılan Aksiyon dergisi Hz. İsa'yı 

kapak yaptı ve kapağına "İnsanlık onu bekliyor" diye manşet attı. Bu başlığın 
ima ettiği derin anlam aslında Hz. İsa'nın gökten inişinin beklenmesi değil 
Gülen'in beklenişidir. Bu çok açık ve net bir mesajdı. Bu mesaj adeta örgütün 
Gülen'i Mesih olarak kabul edişinin resmi aÇıldaması gibidir. 71 

Bu bağlamda Gülen'in Hz İsa'nın doğum sürecine ilişkin çürük temeller 

üzerine oturtmaya çalıştığı akıllara ziyan hileli ve keyfi yorumunun da burada 
dikkatlere sunulmasında fayda vardır. " ... Ona ruhumuzu gönderdik; ruh ona 

tam bir insan şeklinde göründü.''78 ayetinöeki "ruh" kavramını Gülen, Hz. 

Muhammed (s.a.v.)in ruhu olarak yorumlamak suretiyle, Hz. Muhammed'i Hz. 

İsa'nın babası yapmıştır. Bu da yetmezmiş gibi Hz. Muhammed'in ruhunun Hz. 
Meryem ile nikahlandığını bile nakletmiştir.79 Gülen'in, Hz. İsa'nın doğumuna ve 

nesebine ilişkin bu sözde yorumuna göre Hz. Muhammed, Hz. isa'nın sözde 

(haşa) babası olmaktadır. FETÖ/PDY'nin yayım organı olduğu için kapatılan 

Aksiyon Dergisi"nin kapaktan verdiği "İnsanlık Onu Bekliyor" manşetiyle de F. 

Gülen'in beklendiğinin kastedildiği, Gülen'in Mesih olduğuna ilişkin örgü~eki 
belirtilen kanaat hep birlikte değerlendirildiğinde Gülen'in kendisine ilişkin 

nasıl bir soy kütüğü ortaya koyduğunu sanırım açıklamaya gerek yoktur. 

Hz. Peygamber ile Hz. Meryem'i bugünkü tarihten iki bin küsur yıl önce 

"evlendirerek" İslam'ı Hıristiyanlığa dünür ve Hz. Muhammed'i de -haşa- hem 

isa'nın babası, hem de bütün Hıristiyan alemine enişte yapanso Gülen'in, 

kendisini "Mesih" olarak görüp etrafındakilere de "havari" ifadesi kullanıp "Siz 
benim havarimsiniz" şeklinde hitap ettiğini söyleyen N. Veren, "Gülen üç dinin 

ortak peygamberi olarak mı lanse edilecek?" sorusunu sorduktan sonra 

"Muhtemelen üç dinin ortak liderinin de Gülen olduğu ileri sürülecektir"81 

şeklindeki öngörüsünü82 de dile getirmektedir. Zira Gülen'in de "İbrahimi 

77 Keleş, FETO'nun Günah Pramidi, s.23. 

78 Meryem, 19/17. 

79 Gülen, M. Fethullah, FASILDAN FASILA- 5, İstanbul 2011, Nil Yayınları,s.35 

ao Öztürk, a.g.e., s. 144. 

sı Yeren, Nureddin, İsimler ve Belgelerle FETO, İstanbul 2016, Destek Yayınlan., s.94. 

82 Not: yukarıda da arz edildiği üzere 1960'1ı yıllardan itibaren ant-komünist amaçlı ve din 

aromalı karizmatik kült hareketlerinin tamamında "Mesih" teması merkezi bir yer tutar. Buna 
bağlı olarak bahse konu karizmatik kült hareketlerinin son tahlilde aynı retorikleri 
kullandığının altı bir kez daha çizilmelidir. Bu hareketlerin "Üst Alol" ile korelasyonları dikkate 
alınınca zaten her birinin atanmışlar gibi bir rol üstlendiği izlenimi oluşmaktadır. Bu nedenle 
"Mesih" kavramı tüm dinlerin içinden çıkartılmış olan karizmatik kült hareketleri için de 
kullanılmıştır. Dolayısıyla "Mesih" kavramını kendisi için kullanmakla onu dünyaya lider 
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dinler" adı altında üç dini de İbrahim Peygamber ekseninde birleştirdiğini, bu 

kapsamda Hıristiyanlık, Yahudilik ve Müslümanlık adına verdiği iftar 
yemeklerinde de bunu sürE'.kli dile getirdiği tespitinde bulunan Veren, cami, 

havra ve sinagog projelerini yan yana getirerek üçünü harmanlamak, bütün 

mezhepleri birbirinin içine sokmak ve bu yeni yapıyla kendini "kainat imamı" 
olarak ilan etmeyi planlamaktadır. 83 Nureddin Veren'in, Gülen'in amaçlarına 

ilişkin yaptığı deşifrelerle, yukarıda da arz edildiği üzere ADL'nin New England 

Bölge Şubesi'nin, Hristiyan, Musevi ve Müslüman gençleri bir haftalığına 
birbirlerini tanımaları ve dayanışmaları maksadıyla "İnançlar Arası Kamp" ismi 

verilen organizasyonun faaliyetleri 84 ile farklı din mensuplarına "Dinlerarası 

Diyalog" temasını işleyen kitaplar yazdırması arasında büyük bir örtüşme 

olduğu da görülmektedir. 

Keyfi yorum esasına dayalı olarak kendisinin rakiplerini sosyal, siyasal ve 

teolojik jargonlarla ötekileştiren, soy kütüğünü Hz. Muhammed (s.a.v.) ile nesep 

olarak dolaylı şekilde ilintilendiren Gülen, örgüt nezdindeki görece eşsizliğini ve 
konumunu tahkim etmek amacıyla Kur'an' da kendi isminden bahsedildiğini bile 

söylediği nakledilmektedir. Gülen'in bu bağlamda yaptığı gramatik sözde 

çıkarım şöyledir: 

Tefsirci M. Öztürk, Gülen'in, Kur'an'daki bazı ayetlerin bizzat kendisine 

işaret ettiğini de ileri sürdüğünden bahisle Nasr süresinin "iza cae nasrullahi 

ve'l1eth"{Allah'ın yardımı gelip fetih gerçekleşti9inde)85 şeklindeki ayetin "nahiv 
kuralları açısından matufta muzafun ileyh hazf edilir ve ondan bedel kelimenin 

başına belirlilik takısı olan lam-ı tarif gelir. Dolayısıyla ayetteki ve'l1eth lafzı, 

fethul/ah demektir" 86 şeklinde yorumladığını nakletmiştir. 

Gülen'in ABD'de "I-140 vizesi" alması için referans mektubu yazan 

Amerikan Merkezi Haberalma Teşkilatı (CIA) eski görevlilerinden87 birisi olan 

ve "Gülen hareketini apolitik olarak nitelemek mümkündür."88 diyen Fuller, H. 

Yavuz'dan yapmış olduğu "Gülen hareketinin gerçekte 'apolitik' nitelemesiyle 
tarif edilmesinin mümkün olmadığını, hareketin her eyleminin son tahlilde 

gayet politik olduğunu belirtmektedir. Nitekim hareket, her biri toplumu 

yapmazlar. Karizmatik kült hareketleri amaca giden holda bir aşamadır. Amaç ise "Merkezi 
Kudüs olacak bir dünya devleti kurma# ütopyasıdır. 

83 Veren, Nureddin, İsimler ve Belgelerle FETO, s.91. 

s~ Akan, Kozmik Karargah, s.213. 

85 Nasr, 110/1. 

86 M. Öztürk, a.g.e.,, s.142. 

87 Şen~r. Nedim, Ergenekon Belgelerinde Fethullah Gülen Ve Cemaat, İstanbul-2009, Güncel 

Yayıncılık, s. 48-49. 
88 Fuller, Yeni Türkiye Cumhuriyeti, s.119. 
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etkileyebilir nitelikte muazzam iletişim işletmelerine, eğitim ve finans 

kurumlarına ve büyük medya kuruluşlarına sahiptir. Hiç şüphesiz ki hareket, 

gayet açık bir şekilde bireyi dönüştürmek suretiyle toplumu dönüştürmeyi arzu 
etmektedir." şeklindeki nakille örgütün kendi amaçları doğrultusunda 

toplumsai kurumların oluşturulmasına ilişkin kolektif çağrılara · kapı 
aralayabileceğini ve buna bağlı olarak da örgütün politik bir proje olduğunu 
ifade etmiştir: Ayrıca Fuller'in PDY /FETÖ'yü, "Türk İslam'ının yeni yüzü"S9 

olarak sunmak suretiyle bu projenin amacına ilişkin de ipuçları vermektedir. 

PDY /FETÖ için vazgeçilmez kurumsal yapılardan bir tanesi de " Işık 

Evleri"dir. Diğer karizmatik Hristiyan örgütler için "Kilise Evler" ve PDY /FETÖ 
için de bu isim "Işık Evleri" şeklinde tesmiye olunmuştur. Bizzat Gülen 

tarafından "şarj evleri'', "ışık süvarilerinin kışlaları", "karargah", "hak 

erenlerinin halvethanesi", "kutsilerin varidat iklimleri", "kudsl bir programın 
yürürlüğe konduğu ruh oluşum ocakları" "Ashab-ı Kehfin mağarası" ve "Dar'ul 

Erkam" gibi maksadına ve muhatabına göre teolojik ve sektiler kavramlarla 

anlamlandırılmaya çalışılan "Işık Evleri'', Gülen'in öznel ve maksatlı yorumlarına 

konu edilen en önemli unsurlardan birisidir. PDY /FETÖ için oluşturulan ilk 

kurumsal yapılanma "Işık Evleri"90 olarak belirtilmektedir. Gülen'in b~zen 
"Darü'l-Erkam"a dayandırarak teolojik anlamlar yüklediği9ı bazen de aynı 

mekanları, ışık süvarilerinin kışlaları olarak sunmak suretiyle kahramanlık 

kalıpları içerisinde seküler bir dil ile sunduğu Işık Evlerini, " ... Dünyada, ukba 

yamaçlarına kurulmuş ve fizik ötesi a.Jemlerin rasathaneleri92 gibidirler. Onların 

s9 Fuller, Yeni Türkiye Cumhuriyeti, s.100,113. 

90 TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ , "Fethullahçı Terör Örgütünün (FETÖ/PDY) 15 

Temmuz 2016 Tarihli Darbe Girişimi İle Bu Terör Örgütünün Faaliyetlerinin Tüm 
Yönleriyle Araştınlarak Alınması Gereken Önlemlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan 
Meclis Araştırması Komisyonu Raporu", MAYIS 2017, s. 148. 

9ı Gülen M. Fethullah, Çağ ve Nesil-5 (Günler Baharı Soluklarken), İstanbul 2011, Nil Yayınşları, 

s.10. 
92 Özellikle 2015 yılını müteakiben bu evlerin gerçekten bir yerleri gözetleyen rasathane gibi 

· kullanıldığına dair basında da bir çok bilgi ve haber yer almıştır. ÖSYM sınav Merkezlerinden 
değişik kurumlarda yapılan sınavların soru hazırlama merkez.leri ve bazı önemli şahısların özel 
hayatlarını gözetleyen rasathaneler gibi işlev gördüğü ileri sürülmüştür. Dolayısıyla ezoterik 
bir kabuk içinde sunulan bu evlerin insanların mikro alemlerine ve bir çok mekanın 
yamaçlarına kurulmuş tamamen seküler amaçlara hiznet eden etik ve hukuk dışı mekanlar 
olduğu da gerek hazırlanan yüzlerce iddianame gerekse basında yer alan konuya ilişkin 
haberler bunu defaatle gündeme kamuoyunun dikkatine sunmuştur.görüldüğü üzere bu evler 
manevi aleme nazır rasathane işlevinden daha ziyade etik ve hukuk dışı alanlara ilişkin 
örgütsel faaliyetlerin bekasına rasathanelikyapmışa benzemektedir. 

http://www.aksam.com.tr / guncel/fetoden-soru-calmaya-fetih-okuma-kilifı/haber-500244 
http://www.haber7.com/ gunceljhaber /1327784-paralel-yapi-fetih-suresini-okuyacagiz
demis http://www.yeniakitcom.tr/haber /paralelden-sok-fetih-suresi-sifresi-58204.html 

http://www.internethaber.com/feto-sinav-sorularini-osymden-boyle-calmis-iste·detaylar-
1773891h.htm 



616 İSL.AM VE YORUM 

aydınlık ikliminde en mühtedi insanlar bile, mikro alemin en sırlı koridorlarında 

rahatlıkla dolaşabil_ir .. "93 şeklindeki ağdalı cümlelerle de ezoterik bir• anlam 

yumağı içinde sunmaktadır,. "Işık Süvarileri"ne dahiyane ilhamların kapılarını 
araladığı id~ia olunan "Işık Evleri",94 görünürde öğrencileri üniversite 

sınavlarına hazırlayan ve üniversitede öğrenim görmekte olan öğrencilerin 

kaldıkları mekanlardır.95 Oysa basına yansıyan bilgilere göre bu evlerde 11 

yıldan çalınan sorular sorular, "Fetih Sur.esi" okuyacağız kılıfıyla, evlere davet 
edilen öğrencilere servis edilmekte ve adeta çalma soru borsasının kurulduğu 

mekanlar olarak işlev gördüğü anlaşılmaktadır.96 Demekki bu evlerde "dahiyane 

ilhamların kapılarının aralandığı" nitelemesi çalma sorularla sağlanmaktadır. 

Ancak Gülen açısından bu ilk evler, kurmak istediği örgütün kurmay 

kadrosunun yetişeceği evlerdir. Gülen Işık Evlerine büyük önem vermiş, bu 
öğrencilerle yakından ilgilenmiş ve özellikle başlangıç sürecinde bu evlerde 

kalanlarla düzenli olarak görüşmüştür.97 Hücre evleri olarak nitelenen9B ve 

örgütün karargahları olarak kullanılan99 "Işık Evler"i bahsini kitabın sırlı 

dünyası olarak niteleyen Gülen bu evleri, kudsi bir programın yürürlüğe 

konduğu ruh oluşum ocakları ıoo olarak sunmaktadır. 

"Ankar~ Çatı İddianamesinde" de yer aldığı üzere Ankara İl Emniyet 
Müdürlüğünün, DGM'ye yazdığı cevabi yazıda "Fetullah Gülen, Işık Evleri veya 

Işık Kışlaları diye tanımladığı yerlerde marksist literatürdeki militan olarak 

adlandırılan tiplerin yetiştirilmesinde kullanılan telkin ve inandırma 

yöntemlerini kullanmaktadır." ifadelerine yer ver ilmektedir. Yine Ankara Çatı 

İddianamesinde örgütün, Işık Evlerini devletin kilit mevkilerine, hassas 

noktalarına örgüt elemanlarını yerleştirmek ve bu suretle devletin üst 
düzeyindeki kadroları ele geçirmek amacıyla oluşturduğunu belirtmektedir. ıoı 

http:/ /www.memurlar.net/baber / 616 7 49 /feto-11-yil-boyunca-osym-nin-tum-sinav-sorularini
calmis.html 

93 Gülen, Çağ ve Nesil-5, s.7. Not: bu çalışmada Fetullah Gülen'in kullanılan kitapları dijital 

ortamdan temin edildiği için zorunlu olarak dijital versiyonlan kullanılmışllr. 
94 Gülen, Çağ ve Nesil-5, s.9 

9; TBMM FETÖ Raporu, s. 147. 

96 http://www.yeniakitcom.tr/haber /paralelden-sok-fetih-suresi-sifresi-58204.html 

http://www.internethaber.com/feto-sinav-sorularini-osymden-boyle-calmis-iste-detaylar-
1773891h.htm 

http:/ /www.memurlar.net/haber / 6167 49 /feto-11-yil-boyunca-osym-nin-tum-sinav-sorularini-
calmis.html 

97 TBMM FETÖ Raporu, s. 147. 

9s Ankara FETÖ Çao İddianamesi-5, s. 52 

99 TBMM FETÖ Raporu, s. 148. 

ıoo Güİen, Çağ ve Nesil-5, s. 4. 

ıoı TBMM FETÖ Raporu, s.148 
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Gülen'in, "Işık Evleri"ni Kur'an'da anlatılan "Ashab-ı Kehf'e benzettiğine 

yukarıda temas edilmişti. Ashab-ı Kehfe benzetilmesinin arka planında ne tür 
taktikler izlendiğini tam olarak söyleyebilmek için şimdilik elde bir delil 

bulunmamaktadır. Ancak bazı rivayetlerde Hristiyan inancını yaşamak için bir 
mağaraya sığındığı nakledilen bir grup gencin durumunu nitelediği102 
hususunun altı kalın harflerle çiziimelidir. Gülen'in Hı. İsa'nın "babası"na ilişkin 

ileri sürdüğü abes görüş, Kelime-i Tevhid ve Kur'an'da geçen Yahudi ve 

Hristiyanlara ilişkin görüşleri birlikte değerlendirildiğinde "Müslüman Cemaat" 

olduğu iddiasıyla himmet toplayan PDY /FETÖ'nün örgüt evlerini neden Ashab

ı Kehf'e benzettiği hususunda bazı ipuçlarına ulaşmak mümkündür. Gülen'in 

yaptığı bu mekansal benzetmenin, PDY /FETÖ evlerinin işlevsel nitelikleriyle de 
"Sakın kendini belli etme. Şayet seni tamrlarsa seni yok ederler ... "103 ayetine 
referansla Ashab-ı Kehfe benzetilmesi, örgüt militanlarını ne ile ve nasıl motive 

ettiğinin de ipuçlarını verir niteliktedir. "Her devirde Ashab-ı Kehf konumunda 

olan alperenler olacak ve bunlara başkaları da takılacak; duygu, düşünce ve 
inançta aynı çizgide olmasalar bile aynı mülahazalar etrafında ·bu yolculuğu 

sürdürmede kararlı olacaklar." ıo4 diyen Gülen dini duygulara paralel olarak milli 

duyguları da örgüt elemanlarına karşı motivasyon aracı olarak yüklemektedir. 
' 

Işık Evlerinden yetişen örgüt elemanlarına ilişkin "Ortaya çıktıkları günden 

bu yana, gecelerin en karanlık anları bile, onların sesini kesememiş ve 

susturamamıştır." 105 diyen Gü1en bu hücre evlerinde yetişen örgüt 

elemanlarının "Cibril soluklarıyla yay gibi gerildiklerini" de şöyle anlatmıştır. 

"Sesini kesmek, susturmak şöyle dursun, ışık evler ve ışık evlerin derinliklerinde 

kendilerini· huz_ura, sükunete ve itminana salmış bu gönül erleri, o aydınlık 

dünyalarda hep Hızır'a ait nağmeler dinlemiş ve Cibril soluklarıyla yay gibi 
gerilmişlerdir."ı06 Bütün bu argümanlar, sadece FETÖ elemanlarının hangi 

yöntemler ve kavramlarla beyinlerinin yıkandığını, motivasyon araçlarını, 

Türkiye'nin nasıl bir örgütle karşı karşıya bulunduğunu, hangi İslami değerlerin 

hangi amaçlarla nasıl kullanıldığının resmini ortaya koymak amacıyla arz 

edilmektedir. Bahse konu motivasyon, PDY /FETÖ militanlarının pişman 

olacağını beklemenin de ne kadar umutsuz vakıa olduğunun da göstergesidir. 
Nitekim "Her devirde böyle mağara hayatı yaşayan ya da yaşamaya mahkı1m 

edilen insanlar, nöbettarları da ihmal etmemelidirler; zira belli bir fasıldan 
"";:· 

162 Esed, Muhammed, Kur'an Mesajı Meal-Tefsir, istanbul,1996, lşaretYayınlan, 2/586 (7. Dipnot) 

ıo3 Kehf, 18/19 

1~ Gülen, M. Fethullah, Kur'an'dan İdrake Yansıyanlar.İzmir 2011, Nil Yayınları, s.146 

ıo; Burada alıntı motamot yapıldığı için anlatım bozukluğu sahibine aittir. Birebir alındığı için de 

düzeltme yapılmamıştır. 
106 Gülen, Çağ ve Nesil-5, s.10 
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sonra, onlara, onların hizmet ettikleri müesseselere, hatta evlerine taarruzlar, 

hücumlar söz konus_u olabilir. Onun için tedbirlerini almalı, hatta kapı önlerinde 
eğitilmiş köpekler bulundu.rmalıdırlar."107 şeklindeki direktifleriyle de Gülen, 

örgütün deşifre edilmesi durumunda örgüt elemanlarının alması gereken 

tutumlar konusunda da uyarmaktadır. 

Burada yorumun keyfiliği ve araçsallaştırılmasının yanında Gülen'in 

POY /FETÖ'yü hangi referanslarla Müslüman ve Hristiyan topluma sunduğu 

konusu hakkında da ipuçlarına ulaşabilmek mümkün olmaktadır. Nitekim 
yıllarını örgütün içinde geçirmiş olan Ahmet Keleş'in bu konudaki, Gülen'in 

eylem ve söylemlerine ilişkin gözlem ve tespitleri aynen şöyledir: "Bu mağara 

Hıristiyan gençlerin üç yüz yıl uyuyup daha sonra uyandıkları yerdi. O gençler 

burada mucizelere mazhar olmuşlardı. Uyandıktan sonra şehre giden gence şu 
tavsiyeyi yapmışlardı: Ayetteki bu anlatıyı Gülen örgüt yapılanmasına uygular 

ve 'Tıpkı mağara gençleri gibi üçyüz yıl da sürse g izleneceksiniz. Uyuyor gibi 
yapacaksınız. ama hakikate uyanacaksınız. Zamanı gelip de şehre 

indiğinizde ise kendinizi asla belli etmeyeceksiniz ... 'derdi. Bir Kur'an ayetini 

devlete gizlice sızma talimatına çevirirdi. Bu ve benzeri ayetler örgüt içi dilde 
böyle anlaşılırdı." ıos 

Evet, baskının, baskınların ve baskın ihtimallerinin tehdidi altında bile ışık 

süvarileri, hiçbir zaman ışık etrafında bir araya gelmekten, ışık alıp vermekten, 
ışık soluklamaktan, ışıkla gerilmekten ve zulmetlerin bağrına ışık 

göndermekten geri kalmadılar;" 109 

Belli bir döneme kadar birer birer, ikişer ikişer çoğalan ışık evlerinin, 
"mübarek bir zaman diliminde birdenbire hendesi katlanmaya" geçerek, onar 

onar, yirmişer yirmişer artmaya başladığını söyleyen Güle.n, Işık evle~!:tin 

tohumlar gibi dört bir yana saçılıp çoğaldığı, gelişip kabuk değiştirdiği dönemin 
de aynı "mübarek zaman"a denk düştüğünü 110 dile getirerek bu evlerin hem 

ortaya çıktığı döneme kapalı bir gönderme yapmakta hem de nicelik ve nitelik 

boyutunu dile getirmektedir. 

POY /FETÖ, bu hücre evlerinde takriben 45-50 yıl boyunca sakladığı 

militanlarını, 15 Temmuz'da Devletin silahını da ellerine verip, sinesinde 

yetiştiği millete çevirtince birçok masum vatandaş, eylemin gerçekten ''Işık .. ) 
Evleri"nde yetişmiş elemanlarca yapılmış olduğuna inanmakta güçlük çekti. 

Çünkü profesyonel modelleme yöntemlerini, gizlenme yöntemlerini ve bununla 

101 Gülen, Kur'an' dan İdrake Yansıyanlar, s.146 

1os Keleş, FETO'nun Günah Pramidi, s. 51. 

109 Gülen, Çağ ve Nesil-5, s.11-12. 

ııo Gülen, Çağ ve Nesil-5,s.12. 
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birlikte teolojik manipülasyon yöntemlerini de ustaca kullanmışlardı. 

Dolayısıyla Gülen, yapmış olduğu bu keyfi veya pragmatik amaçlarla 
araçsallaştırdığı "yorumlar"la, bir taraftan örgüt elemanlarının motivasyonunu 
sağlayıp adeta onları hipnoz ederken diğer taraftan da onların Hristiy.an ve 
Müslümanlar nezdindeki sözde referanslarını üretmektedir. 

Gülen'in _PDY/FETÖ hücre evlerini Ashab-ı Kehf'e benzetmesi, Ashab-ı 
Kehf'in bazı rivayetlerde "İsa'ya inanan gençler" şeklinde nakledilmesiyle 
Hristiyanlara; Kur'an' da geçmesi itibariyle de Müslümanlara örgüt elemanlarını 
nasıl bir "Kutsal kılıf'' içinde sunduğunu gözler önüne sermektedir. Gülen'in 
"Devlete öyle bir sızın ki her yerde olun a~a hiçbir yerde görünmeyin. Her 
şeyi ele geçirin ama hiçbir şeyiniz yok gibi görünün. Her şeyi siz yapın ama 
hiç kimse sizi suçlayamasın ... "111 taktikleriyle devlet kurumlarına 

konuşlandırdığı bu sözde "kudsilerin", 2006-2016 yılları arasında yaptıkları 
melanetlerin -iddia ettikleri gibi- "İman ve muhabbet fedailiği" olarak 
değerlendirilmesi mümkün değildir. 

Gülen, içinde her türlü kirli işlerin planlandığı, fişleme, kumpas, iftira 
senaryolarının tertiplendiği hücre evlerini "O evlerde ki Allah onların 

yükseltilmesine ve içlerinde isminin zikredilmesine izin vermiştir: onlar da 
sabah ve akşamları O'nu tesbih ederler ... "112 şeklindeki ayeti yorumlayarak, 

"Bize gelince; Nur Suresindeki bu nur; "Allah'ın, içlerinde şan ve şerefinin 
yükselmesine ve isminin zikredilmesine izin verdiği evlerdir; Onların içinde 
sabah akşam O'nu tesbih ederler .. " ayetiyle "ışık evleri"nin doğrudan irtibatlı 
olduğunu s_öyler. Bununla da yetinmeyip örgütün hücre evlerinin özelliklerini 
de şöyle anlatmaya devam eder: "Bu ışık evlerin kendine has özellikleri vardır. 
Buralar ön.celikle _i~san!a._r:_ın, insanhk yanlarınd!J:n ötürü meydana gelebilecek 
boşlukların kapatıldığı yerlerdir. Plan ve projelerin üretilip, metafizik gerilimin 
sürekliliğinin sağlandığı, yüreği pek, imanı çelik insanların yetiştiği kudsl 
mekanlardır. Zaten bugün, dünya fethinin, eskiden olduğu gibi at üstünde; elde 
kılıç, belde pala, sırtta sadakla değil, aksine bir elde Kur'an, diğerinde mantıkla 
insanların gönlüne girmekle olacağı bedihidir. İşte bu ışık komplekslerinde 
yetişen ruh ve mana erleri, ruhda, manada dünya fethine giden bu yolda Allah'ın, 
varidat adına kendilerine vermiş olduğu ışıkları, bomboş dimağlara boşaltarak 
onları mamur edeceklerdir. Öyleyse bu evler; yolsuz-yöntemsiz, değişik cazibe 
merkezlerine göre kendini şekillendiren şabloncu nesillerin mamur edilip kendi 

ı ı ı Keleş, FETO'nun Günah Pramidi, s. 21. 
11 2 Nur, 24/36. 
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ruh ve mana köklerine dönmelerini sağlayan birer tezgah veya birer 
mekteptirler."ı 13 . 

Gülen her ne kadar "Işık Evleri"ni kastederek "Bu evlerde, her fecir, bir fetih 

ve zafer rengiyle tüllenir .. "' t4 demiş ise de, şimdi bu evlerde yetişen örgüt 

elemanlarının, 1990'lı yıllardan 15 Temmuz 2016 tarihine· kadar Türkiye'de 
yaptıkları hukuksuzlukları mahfuz tutarak başka bir uygulamalarına işaret 

edilecektir. "Işık Evleri"ne gelip daha sonra örgütün yapısal özelliklerini ve 

menfur amaçlarını farkettikten sonra bir daha gelmeyenlere uygulamış 

oldukları müeyyideler dikkate alındığında bu evlerden yetişenlerin hangi 
"manevi" değerlerle donatıldıklarını anlamak da zor olmayacaktır. Zira bu 

evlerden yetişenlerin, "Işık Evlerini" terk edenlere uyguladıkları müeyyide, 
onlari "irticacı" olarak ihbar etmekııs dahil zamanın ve dönemin harcama 

aygıtlarına uygun olarak o şahıslara hayatını zehir etmek olduğu da yine 
nakledilen bilgiler arasında yer almaktadır. 

Küresel Hegemonik Gücün uydusu gibi işlev gören POY /FETÖ'nün "Işık 

Evleri" bir başka ifadeyle hücre yapılanması gerçekte Moonculuktaki "Ev 
Kiliseleri"nin FETÖ'deki karşılığı mahiyetindedir. Çünkü Moonculukdaki Ev 

Kiliselerini, POY /FETÖ'de Işık evleri karşılamaktadır. Diğer bir ifadeyle, 

Gülen'in Nur Suresi 36. Ayetteki "evler"le (büyüt) ilişkilendirip "Oaru'l-Erkam"a 

benzettiği "Işık Evleri", Moonculuktaki Kilise Evler gibi bir işleve sahiptir.1 ı6 

İslam'ın diğer dinlerden en önemli farkı, Vahiy mahsulü olmasıyla birlikte 
günümüze kadar orijinal formunu koruyan Tek Din olmasıdır. Bilindiği üzere 

Pavlus'un mektuplarının önemli bir yer tuttuğu mevcut Hristiyanlıkta ise İsa 

(a.s.) vahyin kendisidir. Yani İslam'da olduğu gibi "Hristiyanlıkta bir 
peygamberlik müessesi yoktur. Bu durum anlaşılmadan Gülen'in Kelime'i 

Tevhid'de yer alan ve Müslüman imanının vazgeçilmez bir şartı olan Hı 

Muhammed (a.s.) ismiyle ilgili yapmaya çalıştığı tahribatın anlaşılması da 
zordur. Zira Yahudi ve Hristiyanlarla girilen diyafog'da "siz onlarla Allah, ahiret 

konularında anlaşamadı iseniz, onlara Efendimiz'i anlatmanın bir manası 

yoktur." diyen Gülen, buna ilginç bir delil de getirir. "Bakın Kur'an-rKerim kitap 

ehline çağrıda bulunurken diyor ki: "Ey kitap ehli! aramızda müşterek olan 
keljmeye gelin." Nedir o kelime? "Allah'tan başkasına ibadet yapmayalım" (Al-i 

İmran, 3/64). Zira gerçek hürriyet başkalarına kt.İlluk yapmaktan kurtulmakla 

gerçekleşir. Allah'a kul olan başkalarına kul olmaktan kurtulur. İşte gelin bu 

113 Gülen, M. Fethullah, Prizma 1-2-3, 2010 Pırlanta Yayınlan, s.190 

114 Gülen, Çağ ve Nesil-5, s.8. 

ı ıs Kındıra, Fethullah'ın Coptan, İstanbul 2001, Su Yayınları, s 61-63 

116 Öztürk, a.g.e., s. 225. 
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mevzu üzerinde birleşelim, bütünleşelim. Ve yine "Allah'ı bırakıp da bazılarımız 

bazılarımızı Rab edinmesin" diyor Kur'an (Al-i İmran, 3/64). Dikkat edin! Bu 
mesajda "Muhammedün Rasulullah" yok"H7 demek suretiyle bu ayeti, Yahudi ve 

Hristiyanlarla diyalog'da Kelime-i Tevhidin ikinci kısmı olan "Muhammedün 
Rasulullah" kısmının söylenmeye bileceğine delil olarak kullanır. 

Bunu söyleyen şahısla Papa'nın huzuruna çıkıp "İslam yanlış anlaşılan bir 
din olmuştur, bunun da sorumlusu Müslümanlardır"118 diyen, kendi yayın 

organlarında "İsevi Müslüman, Müslüman İsevi" retoriği ile "Dünya barışı için 

İsa'nın etrafında birleşelim"l 19 çağrısı yapanlar aynı örgütün içinden çıkıyor ya 

da aynı şahıslar ise buradaki deformatik amacın ne olduğunu anlamak için kahin 
olmaya gerek yoktur. İslam geleneği açısından bu köksüz eylem ve söylemlere 

"yorum ve düşünce özgürlüğü" çerçevesinde bakmanın da zor olduğu açıktır. 

İşte bu ifadeler, Gülen'in dinler arası diyalogla neyi amaçladığını başka söze 

ihtiyaç bırakmayacak şekilde120 ortaya koymaktadır. 

Hatırlanacağı üzere Gülen, 1998 yılında Papa'ya yazdığı mektupta: "Papa 6. 

Paul Cenapları tarafından başlatılan ve devam etmekte olan Dinlerarası Diyalog 

için Papalık Konseyi (PCID) misyonunun bir parçası olmak üzere burada 
bulunuyoruz. Bu misyonun tahakkuk edişini görmeyi arzu ediyoruz. En aciz bir 

şekilde hatta biraz cüretle, bu pek kıymetli hizmetinizi icra etme yolunda en 
. . . . . 

mütevazi yardımlarımızı sunmak için size geldik"121 demişti. Dolayısıyla Gülen'in 

Gülen'in dahil olduğu Dinlerarası Diyalog faaliyetleri, paradigması ve genel 

çerçevesi farklı din mensuplarının temsilcileri tarafından tespit edilmiş olan bir 

aktivite değil tam aksine bütün prensipleri PCID tarafından belirlenmiş, Gülen'in 
de o Papalık Konseyi tarafından belirlenen prensiplerin gerçekleşmesi adına 

görev alarak katıldığı bir aktivitedir. Çünkü papalık konseyi misyonunun 

gerçekleşmesini görmek ve bu amaçla papalığın "En aciz bir şekilde hatta biraz 

cüretle, pek kıymetli hizmetini icra etme yolunda en mütevazi yardımlarını 
sunmak" amacıyla bu sürece etken olarak değil edilgen olarak girmiş olduğu, 

nakledilen bu beyanlarından anlaşılmaktadır. Papalık Konseyi'nin hayata 

geçirdiği Dinlerarası Diyalog faaliyetlerinin de, küresel hegemonik gücü tesis 
etmek isteyen organlardan "B'nai B'tith" teşkilatının başkanı Label Katz'in Ocak 

1960'da Papa John XXlll ile görüşmesiyle kararlaştırıldığı, Vatikan'la 

117 Gülen, Prizma, 1-2-3, s.200 

118 "Fetullah Gülen'in Papaya Yazdığı Mektup" Zaman Gazetesi, 10Şubat1998. 

119 Macit, Nadim, İmparatorluk Politikalannda Teo-Stratejiler ve Türkiye, Ankara 2008, Fark 

Yayınları, s.402. 
120 Öztürk, a.g.e., s. 179. 

121 "Fetullah Gülen'in Papa'ya Yazdığı Mektup" Zaman Gazetesi, 10Şubat1998. 
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mutabakata varıldıktan sonra "B'nai B'tith"in bu projeyi fiili olarak hayata 
geçirmek için yoğun bir çalışmaya başladığı,122 Vatikan'ın da Katz-Papa 

görüşmesinden iki yıl sonra yani 1962-65 yılları arasında yapmış olduğu 

hummalı bir: çalışmayla Dinlerarası Diyalog kararı .alarak bunu hayata geçirmesi 

birlikte değerlendirildiğinde, Dinlerarası Diyalog faaliyetlerinin küresel 
hegemonik gücün inşası ve bekası açısından ne anlam ifade ettiğini göstermesi 

bakımından önemlidir. 

Fetullah Gülen'in "Rabb'e şükürler olsun" diye sonlandırdığı ve bahse konu 
mektubun altına da Hristiyan dünyasının İsa Mesih için kullandığı "Rabb" 

kavramını ifade edecek şekilde '.'M.Fethullah Gülen/Rabb'in aciz kulu" 

şeklindeki bir nitelemeyle kendi kimliğini ortaya koyması da üzerinde durmaya 

değer bir diğer konudur. Buna bağlı olarak, şayet "Rabb'in aciz kulu Fetullah 
Gülen" Papa'ya yazdığı mektubunda "İslam yanlış anlaşılan bir din olmuştur ve 

bunda en çok suçlanacak olan Müslümanlardır. Uygun bir yerdeki vakitli bir 

gayret, bu yanlış anlamanın büyük oranda azalmasına katkı sağlayabilir." ı23 

diyorsa ve de demişse, bu süreci müteakiben de "İsevi-Müslüman, Müslüman 
İsevi", "Dünya barışı için İsa Mesih'in etrafında birleşelim"12~, Hz. İsa figürünü 

kapak yaparak "İnsanlık Onu bekliyor" şeklinde manşet atıyorsa, buna karşın 

Hz.Muhammed'i Kelime-i Tevhid'den çıkartıyor "Kelime-i Tevhid'de yer alan 

'Hz. Muhammed Allah'ın elçisidir' kısmı zorunlu değil, bunu söylemek imanda 

kemalin gereğidir" şeklinde İslam dışı bir bakış ı:ıs serdediyorsa "İslam yanlış 

anlaşılan bir din olmuştur ... " cümlesiyle başlayan paragrafın nihai amacının ne 

olduğu ve ne olacağı konusunda da ciddi ipuçlarına ulaşılabilir. 

Ayrıca bu keyfi ve öznel yorumlara bağlı olarak gerçekleşen savrulmaları 

yine Gülen'in bahsi geçen mektubundaki "Dünyada iki tip insan vardır. Bazıları 

kendilerini topluma adapte etmeye çalışır, diğer bazıları ise topluma 

uymaktansa toplumu kendi değerlerine adapte etmek ister. Toplum bütün 
ilerlemeleri bu ikinci tip insanlara borçludur. Onları yarattığı için Rabb'e 

şükürler olsun."126 şeklindeki cümlelerinin de iyi analiz edilmesi gerekir. Zira 

POY /FETÖ'nün amacına ilişkin Fuller'in "Hiç şüphesiz ki hareket, gayet açık bir 
şekilde bireyi dönüştürmek suretiyle toplumu dönüştürmeyi arzu etmektedir" 
127 şeklindeki tespiti; "Hareket, modernist bir dünya görüşü önermesi açısından 

ııı Akan, Kozmik Karargah, s.213. 

123 "Fetullah Gülen'in Papa'ya Yazdığı Mektup" Zaman Gazetesi, 10Şubat1998. 

m Macit, Nadim, Küresel Güç Politikaları Türkiye ve İslam, Ankara 2006, Fark Yayınları s.402. 

125 Macit, Küresel Güç Politikaları Türkiye ve İslam, s. 196. 
126 Fetullah Gülen'in Papa'ya Yazdığı Mektup" Zaman Gazetesi, 10Şubat1998. 

127 Fuller, Yeni Türkiye Cumhuriyeti, s. 119. 
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neredeyse Calvinist bir karakter ortaya kor" 128 mealindeki nitelemesi; Ilımlı bir 

İslam yorumunun "Eh belki de İslam, aşırıya kaçmamak koşuluyla alkol 

kullanımına izin vermelidir" 129 şeklindeki beklentisi ve bu örgüte ilişkin "Şayet 
toplumu dönüştürmeye yönelik her girişimi politik bir proje olarak 

nitelendirirsek, bir anlamda bunu da politik bir proje olarak adlandırmak 
mümkündür."130 şeklindeki tespitini; Şerif Mardin'in örgütün sosyal "tutkal"ıru 

teşhis bağlamında söylediği "Bu yeni tutkal· günümüz dünyasında yeni 

cemaatler oluşturma ve yeni dinler kurmaya yarayan garip bir tutkaldır" 

tespitini; Gülen'in Papa'ya yazdığı mektupta geçen "Diğer bazıları ise topluma 
uymaktansa toplumu kendi değerlerine adapte etmek ister." şeklindeki 

cümlesiyle birlikte değerlendirildiğinde, bu ~rgütün amacı ile "Merkezi Kudüs 

olacak bir dünya Devleti kurmak isteyen küresel üst aklın" amacının kesiştiğini 

söylemek yanlış olmayacaktır. 

Farklı din mensuplarıyla İslam'ın en temel inanç esaslarını tahrif etmek 

İslam tarihinde benzeri görülmemiş bir sapmadır. Vatikan dokümanlarında, 

Hıristiyan cemaate hitaben, Müslümanlarla diyalog kurulurken Hıristiyanlığın 

temel ilkelerinin tartışma dışı tutulacağı, bunlar dışında kalan ilke ve değerler 
üzerinde uzlaşı aranacağı belirtilmiş olmasına karşın, FETÖ'nün diyalog 

söylemindeki Hz. Muhammed'in Allah'ın elçisi olduğu ilkesinin bile ' dile 

getirilmeyebileceğine dair sözde prensibi, en hafif tabiriyle RasululJah'ı ikinci 

plana atma çabaları, örgütün sınır, ilke ve değer tanımazlığına dair çarpıcı bir 

kanıt niteliği taşımaktadır. FETÖ/PDY'nin bu en temel inanç prensibini bile 

araçsallaştırdığı. Batılı çevreler nezdinde güç ve itibar elde etmek için İslam 

inancının ~emel taşlarıyla bile oynamaktan çekinmediği, buna karşılık Batı 
dünyasının haksız görüş ve uygulamalarına yönelik bir itiraz ve eleştiri 

geliştirmediği de görülmüştür. 131 

Küresel hegemonik gücün ürettiği küresel kültüre eklemlenme arzusunu, 

Hz. İsa'nın şahsında birleşelim cilveleri ile sunanl32 bir örgütün lideri olan 

Gülen'in, katılmış olduğu dinler arası diyalog projesine, genelde Müslümanların 

özelde de milletimizin yararına olacak duygu ve düşüncelerle dahil olmadıW., 

aksine ülkemiz .. ve Orta Doğu üzerinde hesapları olan küresel hegemonik 
güçlerin bir partneri olmaya ve böylece güç ve itibar devşirmeye çalıştığı 

128 Fuller, Graham E .. Yeni Türkiye Cumhuriyeti, s.116. 

129 Fuller, Graham E.-Lesser, lan O .. Kuşatılanlar lslam ve Batı'nın Jeopolitiği, (Çev., ö. Arıkan), 
İstanbul 1995, Sabah Kitapları, s.96. 

ı30 Fuller, Yeni Türkiye Cumhuriyeti, s.119. 

uı TBMM FETÖ/PDY Raporu, s.z 128 

132 Macit, Küresel Güç Politikaları Türkiye ve İslam, s.463 
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izlenimi oluşmaktadır. Atatürk'ün de haklı olarak dediği gibi "şahsi 

menfaatlerini müstevlilerin siyasi emelleriyle birleştirme" amacı da taşıyan t33 

bu durumun, özelde Türkiye'yi genelde bütün İslam dünyasını nasıl bir teolojik 

açmaz ile karşı karşıya bıraktığı da ortaya çıkmaktadır. 

POY /FETÖ'nün, İslam dünyasını küresel hegemonik güce eklemlemede 

engel olarak gördüğü tahmin edilen Yahudi ve Hristiyanlara hitabeden ~ur'an 
ayetlerinde, yorumu araçsallaştırarak tahribat yapmasıdır. Nitekim Kur'an' da 

geçen Yahudi ve Hristiyanlarla ilgili ayetlere getirdiği "yorum" buna 

örnektir. Bu kapsamda "FETÖ'cü baloş açısına göre Kur'an'da Yahudiler ve 

Hıristiyanların !onandığı ayetler dinler arası diyalog projesine halel getirmez. 
Çünkü söz konusu ayetler ya Hz. Muhammed döneminde veya geçmiş 

peygamberlerin döneminde yaşamış Yahudi ve Hıristiyan gruplar haklondadır. 

Bu itibarla, ilgili ayetlerdeki ifadelerin günümüzdeki Yahudiler ve Hıristiyanlara 

atfedilmesi doğru değildir. Başka bir ifadeyle, Ehl-i Kitabı !onayan ayetler 

Kur'an'ın nazil olduğu tarihsel ortamdaki Yahudiler ve Hristiyanlara mahsustur. 

Dolayısıyla ilgili ayetlerdeki mesajların bugünkü Yahudiler ve Hristiyanları da 
kapsadığına ilişkin bir şart yoktur.''134 Bu keyfi yoruma göre ilgili Kur'an ayetleri 

kendi bağlamından kopartılmakta ve küresel hegemonik gücün bekasına 

takviye unsıır yapılmaktadır. 

Sonuç ve Değerlendirme 

Küresel hegemonik gücün tesisinde WASP, Gizli Kardeşlik (İlluminati) ve 
B'nai B'rith örgütlerinin önemli rolleri olduğu anlaşılmaktadır. Ulaşılan bilgiler 

çerçevesinde B'nai B'rith'in "Üst Akıl" olarak nitelenmiş olması, bu çalışmanın 

B'nai B'rith ile sınırlandırılmış olmasının da sebebini oluşturmuştur. Zira B'nai 

B'rith Başkanı Label Katz'in 1960 yılının Ocak ayında Papa John XXIII ile bir 
araya geldiği buluşmada "Dinlerarası Diyalog" konusunun görüşüldüğü, bahse 

konu görüşmeden iki yıl sonra başlayan ve "Dinlerarası Diyalog" kararının 

alındığı II. Vatikan Piskoposlar Konsilinin (1962-1965) yapıldığı, bu projenin 
hayata geçirilebilmesi amacıyla tanınmış kişilere kitap yazdırmak dahil yoğun 

bir çalışma sürecine girildiği, bu kapsamda 1990'lı yılların sonlarında B'nai 

B'rith'in alt kolu olan ADL tarafından Fetullah Gülen'e "Dinlerarası Diyalog" ile 

ilgili kitap yazdırıldığı tespit edilmiştir. ADL'nin New England Bölge Şubesi'nin 
Musevi, Hristiyan, ve Müslüman gençleri "İnançlar Arası Kamp" aktiviteleri 

kapsamında bir araya getirmesi faaliyetleri de aynı kapsamda değerlendirilmesi 

gerektiği sonucuna varılmıştır. Küresel hegemonik gücün inşasında dinlere ve 

133 TBMM FETÖ/PDY Raporu 2017, s.z 128 

m Öztürk. a.g.e., s. 177. 
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dini yorumlara ne denli önem verildiğini bu faaliyetler bile tek başına ortaya 
koyması bakımından yeterlidir. 

Özellikle de 1960 yılından itibaren dünyamız "ana dinlerden yavru dinlere 

geçiş" olarak tanımlanan nev zuhur dini hareketlerin mantar gibi çoğalmasına 
sahne olmuştur. İstisnalarını mahfuz tutarak bu din alaşımlı hareketlerin, geneli 

itibariyle karizmatik · kült hareketleri olmasına bağlı olarak karizmatik 

tahakküme terk edilmiş olduklarını söylemenin de yanlış olmayacağı sonucuna 
varılmıştır. Bahse konu nevzuhur dini hareketlerin de, dinsellilde tinselliği, 

psişik olanla manevi olanı yer değiştirmek suretiyle ince ayarlanmış "dini 

yorumlar"ın ayartıcı dilinin oluşmasında ve küresel hegemon gücün 

alternatiflerini elimine etmede önemli fonksiyonlar icra ettiği görülmüştür. Bu 
bağlamda, küresel hegemon güçlerin "kutsallık, kahramanlık ve olağanüstü 

nitelikler" isnad edilen karizmatik kült liderlerini koruması altına almasında 

elbette şaşılacak bir durum yoktur. Çoğunluğu Amerikan imalatı olarak 

belirtilen bu nev zuhur dini hareketlerin dünya hakimiyetinin sağlanmasında 

kullanışlı birer enstrüman olarak görülmeleri de muhtemeldir. 

B'nai B'rith ile ilişkili olması nedeniyle bu çalışmada konu edilen 

Moonculuk, Opus Dei ve PDY /FETÖ'nün gerek yapısal gerekse teol,ojik 

özellikleri açısından örtüşen yönleri daha geniş çaplı bir incelemeyi hak 

etmektedir. Özellikle burada konu üç örgütün küresel hegemon gücün şemsiyesi 

altında bulundurulması, yapısal ve teolojik boyutlarındaki ve çalışma 

yöntemlerindeki örtüşme, sanki bir merkezi güç tarafından atanmışlar 

grubunun faaliyetlerini çağrıştırmaktadır. Birçok özellikleri itibariyle 

karizmatik . kült hareketl~rf" İiitellğini taşıyan ve inandırıcılıklarını da bu 

niteliklerinden aldıgı değerlendirilen Moonculuk, Opus Dei ve POY /FETÖ ile 
küresel hegemonik gücün dünya hakimiyeti idesinin tahakkukunda önemli 

işlevlere sahip olduğu da.yapılan tespitler arasındadır. 

Küresel hegemonizmin dünya hakimiyeti idesi, farklı dini oluşumlarda 
inkültüre edilerek hedef toplumun inanç ve kültürel kalıpları içerisinde 

sunulmakta olduğu görülmektedir. Örneğin incelemeye konu edilen örgütler. 

açısından söylemek gerekirse, küresel hakimiyet idesinin Moonculuk ve Opus 
Dei'de ."Tann Krallığı", PDY'FETÖ'de ise "Kainat İmamlığı" gibi hedef toplumun 

dini jargonları ile inkültüre edilerek sunulmaktadır. Oysa her üç örgütün de en 

bariz özelliği ağı·rlıklı olarak seküler konularla ilgilenmeleridir. Kutsallık, 

kahramanlık ve olağanüstü nitelikler isnad edilerek hiyerarşisi ve sosyal 

örüngüsü dokunan bu örgütlerle toplumların dip dalgalarının kontrol edildiği 

görülmüşfür. Bu örgütsel yapıların "kutsal" argümanlarına ve "olağanüstü 
yetenek"lerle donatıldığı iddia olunan liderlerinin mistik hezeyanlarına teslim 

olmamanın bedeli, içinde yaşanılan toplumun çağdaş harcama ve eritme 



626 İSLAM VE YORUM 

aygıtları aracılığıyla yok edilmektir. Zira bu örgütlerden Hristiyan olanlar 
doğrudan Hz. İsa tarafından sözde görevlendirilirken Gülen ise Hz. Muhammed 
(s.a.v.) tarafından. Anadolu temsilcisi olarak sözde görevlendirildiği iddia 
olunmaktadır. Dolayısıyla karizmatik kült hareketleri olarak da değerlendirilen 
bu örgütlerin "Tanrı'nın sözde eseri" olduğunun da altının çizildiği görülmüştür. 
Bu nedenle bahse konu karizmatik liderlere karşı girişilen her eylem ve söylem 
sosyal, siyasal ve dini açıdan şeytanlaştırılmayı, mahalle baskısı ve sosyal tekfiri 
de beraberinde getirir. Onların emir ve talimatları sorgulanmaz, aynen 
uygulanır ve itaat edilir. 

Bu liderlerin, dünyanın pekçok ülkesinde temsilcilerinin bulunduğu ve bu 
temsilcilerinin de Hristiyanlarda rahip, PDY/FETÖ'de ise "Ülke İmamı" olması 
şartının bulunduğu görülmüştür. Örgütsel yapılanması, Hristiyan örgütler için 
"Kilise Evler" ve POY /FETÖ için de bu isim "Işık Evleri" şeklinde tesmiye 
olunmuştur. Her ne kadar örgüt elemanlarının yetiştirildiği bu mekanlar, Gülen 
tarafından "şarj evleri", "ışık süvarilerinin kışlaları", "karargah", "hak 
erenlerinin halvethanesi", "kutsilerin varidat iklimleri", "kudsi bir programın 
yürürlüğe konduğu ruh oluşum ocakları" "Ashab-ı Kehfin mağarası" ve "Dar'ul 
Erkam" gibi dini ve kültürel anlam taşıyan kavramlarla inkültüre edilmiş olsa 
da; bu "Evl~r"den yetişenlerin 15 Temmuz' da Milletin silahıyla milleti vurması 
249 insanımızı şebi~ edip binlercesini de yaralaması dikkate alınınca, bahse 
konu mekanların kudsiyetinden daha ziyade başka niteliklerinden bahsetmenin 
daha doğru olacağı düşünülmektedir. Yetişen elemanların eylemleri dikkate 
alınınca "Işık Evleri"nin, "Ashab-ı Kehf'in mağarası" ve "Dar'ul Erkam" ile değil 
de fonksiyonel açıdan "Mescid-i Dırar"la karşılaştırılması d.aha anlamlı 

olacakt)r. Belki de yapılacak bu karşılaştı.rma sonucunda. Davi.d Hume'un, 
"İnsanların sözlerine bakars~nız onlardan daha .mükemmel kims~ yçıktur, ancak 
eylemlerine bakarsanız sözlerinden emmare yoktur" sözünü haklı çıkartacaktır. 

Örgüt. evlerine verilen bu isimler bile bahse konu mekanlarda, beyin yıkama 
seanslarındaki kullanılan dili deşifre etmesi açısından yol göstericidir. 

Örgüt evlerinin başında da Hristiyanlarda rahip, PDY/FETÖ'de genellikle 
bir İlahiyatçı bulundurulduğu sonucuna varılmışil:ı.r. Örgüt evlerinde kalanların 
her hareketi ev sorumluları tarafından kontrol edilir. "Evler" örgütün eleman 
üre.ten imalathaneleri gibi olup onlara "Yeni bir aile" oluşturmanın karargahları 

işlevini görür. Ekseriyetle seküler konularla ilgilenen bu örgütlerin medya, 
siyaset, ekonomi, eğitim, finans alanlarındaki varlığı birçok ülke açısından 

hissedilir ölçüdedir. Bu yönüyle de bahse konu örgütler, aynı zamanda örgüt 
mensupları için bir ."sosyal asansör" işlevi de görmesi nedeniyle örgüt 
elemanlarının statü açısından _hızlı yükselmelerini sağlar. 
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Bu örgütlerden PDY /FETÖ kapsamında "Aşağıdan yukarıya İslamlaşma" 
retoriği ya da maskesiyle, -tıpkı diğer benzer örgütlerde olduğu gibi- bireyi 
dönüştürerek toplumu dönüştürmeyi amaçlayan PDY/FETÖ'nün dini, sosyal ve 
siyasal bir proje olduğu hakkındaki tespitlere yer verilmiştir. Ayrıca küresel 
hegemonik güçlere paralel hizmet verdiği ileri sürülen örgütün her aşamasında 
yorumun öznelleştirilmesi suretiyle teolojik pragmatizmi nasıl 

araçsallaştırdığına ilişkin olarak da örnekler sunulmuştur. 

PDY /FETÖ'nün Türkiye' de yönetimi ve yöneticileri itibarsızlaştırmak, 

kendilerini mistik ve kutsal zırhlarla kaplamak, rakiplerini ötekileştirmek 
amacıyla küresel ölçekli mitolojik unsurların nasıl kullanıldığına vurgu yapılmış, 
bu kapsamda, mitoloji ağırlıklı ve bir çok inanç sisteminde de bulunan "Mehdi, 
Mesih ve Deccal" gibi kavramların pragmatik amaçlarla nasıl kullanıldığının altı 
çizilmiştir. Nitekim Türkiye'nin kurucu lideri Atatürk'ten başlamak suretiyle 
Turgut Özel ve Necmeddin Erbakan'a kadar ülkemize çok büyük hizmetleri 
dokunan siyasi liderlerine teolojik ve öznel yorumlarla hitap edildiği ilgili 
kısımlarda incelenmiştir. Bu kısımlarda bahse konu liderler hakkında ağırlıklı 
olarak öznel yorumlara dayalı teolojik kavramların ötekileştirme aracı olarak 
kullanıldığı görülmüştür. 

Çalışma boyunca arz edilen sözde İslami "yorumlar"la yapılmak istenen şey, 
İslam Toplumlarının, onların ktı.tsallarını buharlaştırmak suretiyl~, toplumsal 
atomizasyonun kapanına sıkıştı.rmak, toplumun birliğini ve dirliğini bozup, kaos 
meydana getirerek "tez""antitez" diyalektiği ve çatışması evrelerini yaşattıktan 
sonra "sentez" safahatıyla küresel sisteme bir köle kimliğiyle eklemlenmesidir. 
Nitekim PDY /FETÖ'nün "altın nesil yetiştireceğiz" vaadleriyle ailelerinden 
koparttığı vatan evlatlarını bahse konu öznel yorumlarla adeta "siyanürlenmiş 
bir nesil" olarak 15 Temmuz'da bu millete silah sıktırtması kaosun ilk 
aşamasıydı. Çünkü bürada yorumu yapan, kendisini sektiler ve ~eolojik planda 
olağanüstü yeteneklerle ve bağlantılarla sunup dokunulmaihk zırhına 
bürünmüş bir kişi olmakla beraber aynı zamanda bir suç örgütü ve/veya "terör 
örgütü lideri"; yorumlanan ve bağlamından kopartılan ise orijinal formundan 
hiçbir şey kaybetmeden günümüze 'kadar gelen Kur'an'ı Kerim ayetle~i; 
yorumun araçsallaştırılması ile sö.zde kutsanan· inekan1ar Pı;:>Y /FETÖ 
militanlarının yetiştiği "karargah evleri"; bu Öznel yorumlarla kutscıı:ıan bireyler 
15 Temmuz darbesine karşı demqkratik ve insani haklarını kullaz:ıan silahsız 
insanların üzerine darbeci olarak yayılım ateşi açmak suretiyle 249 masum 
insanı katledip binlercesini yaralayan' örgüt elemanlarıdır. Bahse konu öznel 
yorumların amacı ise bütün İslam dünyasını! merkezi Kudüs olarak tasarlanan 
bir dünya devletinin payandası yapıriaktii. Bu nedenle başta Tür~ye ·plmak 

üzere bütün Müslüman ülkelerde, tüm akademyanın, islamize edilmiş FETÖ 
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benzeri karizmatik kült yapılarıyla, bilimsel olarak mücadele etmesi zarurettir. 
Aksi halde bütün İslam toplumlarının içlerine sızan bu uydu yapılar, o 
toplumların celladı olacaktır. Zira çağımızda kurumsallaşmış münafık yapıların 
daha tehlikeli boyutlar kazandığı bilinmelidir. 15 Temmuz:da Türkiye'de 
gerçekleştirjlen mesiyanik darbe girişiminin nihai amacının da, bahse konu 
uzun vadeli hedefe ulaşmada sadece bir başlangıç olduğunun ~arkına 

varılmalıdır. Örgütlü yapılan öznel yorumları küresel hegemonik gücün tek dilli, 
tek dinli bir dünya devleti inşa etmek amacıyla bütün dinleri birleştirme amacı 
güttüğü de asla hatırdan çıkartılmamalıdır. 
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